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L’asta si svolgerà presso:
VILLA MOSCONI BERTANI

Via Novare, 2 
37024 Arbizzano-Santa Maria (Verona)

ESPOSIZIONE
L’esposizione dei lotti si terrà venerdì 3 e sabato 4 maggio dalle ore 10:00 alle ore 13:00 CEST 

e dalle ore 14:00 alle ore 18:00 CEST presso la nostra sede di Via Legnago 144.
I giorni precedenti sarà possibile visionare i lotti solo su appuntamento.

Il giorno dell’asta, domenica 5 maggio, non sarà possibile visionare e ritirare i lotti aggiudicati.
Per preservare lo stato di conservazione, le bottiglie non verranno esposte 

ma saranno visionabili su richiesta.

  ASTA LIVE
SUL NOSTRO SITO WWW.NOMISMA-ASTE.IT

previa registrazione almeno due giorni prima dell’asta
Per ogni informazione contattate i nostri uffici

Tel. +39 045 4949612
e-mail: info@nomisma-aste.it

sito internet: www.nomisma-aste.it

VENDITA
	 Sessione unica a partire dalle ore 15:00 CEST

ASTA 
VINI e DISTILLATI 

OROLOGI

DOMENICA 5 MAGGIO 2024
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CONDIZIONI GENERALI

1 – Premessa
Le presenti condizioni generali disciplinano e regolano qualsiasi vendita effettuata per il tramite della casa 

d’aste Nomisma Aste S.r.l. con sede legale in Verona (VR), via Legnago n. 144, Capitale Sociale Euro 50.000,00 
i.v., P. IVA e C.F. n. 04871770238, indirizzo mail amministrazione@nomisma-aste.it e P.E.C. nomismaaste@pec.
it (di seguito denominata anche “Casa d’Aste”). I lotti oggetto di vendita sono di proprietà di soggetti terzi 
(di seguito il “Venditore”) che hanno conferito mandato alla vendita mediante sottoscrizione di contratto di 
commissione alla Casa d’Aste (mandato senza rappresentanza).

2 – Informazioni e stime
Illustrazioni, descrizioni, valori e stime dei lotti contenuti nei cataloghi ed in qualsiasi altro materiale illustrativo 

e informativo sono di carattere puramente indicativo e da utilizzare soltanto all’identificazione del lotto. 
Illustrazioni, descrizioni, valori e stime non costituiscono in alcun modo garanzie convenzionali o qualità 

promesse ai sensi degli artt. 1490 e 1497 cod. civ. e non possono costituire affidamento per i terzi. 
I valori di stima pubblicati non comprendono le commissioni della Casa d’Aste, i costi dei diritti di seguito, 

le spese doganali, di esportazione e l’IVA.
Ulteriori informazioni riguardanti una specifica asta potranno essere inserite sul sito internet della Casa 

d’Aste, in catalogo o comunicate in sala prima o durante la vendita.
Ove si registrassero discrepanze tra il testo delle condizioni generali pubblicato sul catalogo d’asta e quello 

pubblicato sul sito web della Casa d’Aste, avrà prevalenza quest’ultimo.

3 – Esame dei lotti
Agli interessati è consentito esaminare i lotti in vendita prima dell’asta nei giorni e durante gli orari stabiliti 

dalla Casa d’Aste.

4 – Registrazione, accettazione delle condizioni generali, deleghe
Al fine di partecipare all’asta è necessario procedere alla registrazione e accettare integralmente le presenti 

condizioni generali.
Con la registrazione sono integralmente accettate le presenti condizioni generali. 
Ai partecipanti all’asta potranno essere richieste informazioni e referenze bancarie.
In particolari situazioni la Casa d’Aste si riserva il diritto di richiedere ai partecipanti all’asta di versare 

dei depositi a garanzia del saldo del prezzo di vendita e delle commissioni d’asta e potrà, a sua esclusiva 
discrezione, vietare a soggetti non graditi o non idonei l’ingresso in sala.

Qualora il partecipante agisca in nome e per conto di un’altra persona fisica o giuridica dovrà essere esibita 
idonea procura prima dello svolgimento dell’asta. La Casa d’Aste si riserva la facoltà di non far partecipare 
all’asta rappresentanti di terzi qualora, a proprio insindacabile giudizio, non ritenga dimostrato il potere di 
rappresentanza.

Ai partecipanti in sala, previa registrazione, sarà fornito un cartellino numerato per indicare le offerte al 
banditore durante l’asta.

Tutti i lotti venduti saranno fatturati al nome ed all’indirizzo indicati nel modulo di registrazione. Non saranno 
accettati reclami o contestazioni per l’eventuale perdita o smarrimento del cartellino. 

La Casa d’Aste è esonerata da qualsiasi responsabilità nel caso di mancata esecuzione della partecipazione 
dovuta a eventuali disguidi che possono occorrere durante o precedentemente il collegamento telefonico 
e/o internet.

5 – Partecipazione per corrispondenza, tramite collegamento telefonico, online
I potenziali acquirenti potranno partecipare all’asta, previa sottoscrizione di appositi moduli, anche per 

corrispondenza, tramite collegamento telefonico, on line. Con l’invio e la sottoscrizione dei moduli di cui 
sopra, il partecipante accetta di prendere parte all’asta di riferimento e si impegna a corrispondere il prezzo 
di aggiudicazione e le commissioni d’asta qualora la sua offerta abbia successo. Il partecipante si impegna 
inoltre a controllare, al termine dell’asta, se la sua offerta è andata a buon fine sollevando la Casa d’Aste da 
ogni responsabilità in tal senso. Le offerte per corrispondenza compilate in modo errato non saranno accettate. 
La Casa d’Aste declina ogni responsabilità nei confronti di chi partecipa all’asta mediante collegamento 
telefonico e/o online nel caso di mancata esecuzione della partecipazione dovuta a eventuali disguidi che 
possono occorrere durante o precedentemente il collegamento telefonico e/o on line. 
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6 – Aggiudicazione dei lotti
Il prezzo di partenza dell’asta sarà quello indicato come base, salvo quando non sia pervenuta prima 

dell’apertura dell’asta un’offerta diversa e più alta, nel qual caso il prezzo di partenza sarà quello dello scatto 
successivo a tale offerta. In caso di uguali offerte per corrispondenza avrà la precedenza quella giunta per 
prima e in ogni caso esse hanno priorità su offerte uguali in sala. Gli scatti delle offerte saranno regolati a 
discrezione del banditore. Il banditore si riserva il diritto di ritirare, aggiungere, raggruppare o dividere i 
lotti, nonché il diritto di rifiutare un’offerta in sala o inviata per iscritto. I lotti verranno aggiudicati al miglior 
offerente. La Casa d’Aste si riserva il diritto di annullare l’aggiudicazione in caso di eventuali contestazioni di 
terzi che rivendichino la proprietà del lotto.

7 – Commissioni d’asta per vendita di lotti con regime IVA del margine
Salvo diversa indicazione i lotti vengono venduti nel regime del margine di cui all’art. 40-bis del DL 23.2.95 

n. 41. Per tale regime, in caso di aggiudicazione o vendita, sarà addebitata all’acquirente una commissione 
di acquisto a favore della Casa d’Aste nella misura che segue:

1. 	 In caso di aggiudicatario italiano o UE:
•	 Asta beni numismatica: l’acquirente corrisponderà su ogni lotto, oltre al prezzo di aggiudicazione, 

una commissione d’asta pari al 21%.
•	 Per tutte le altre Aste: l’acquirente corrisponderà su ogni lotto, oltre al prezzo di aggiudicazione, una 

commissione d’asta pari al 21%.
2. 	 In caso di aggiudicatario Extra UE: le commissioni saranno uguali a quelle del successivo punto 8 

(Regime ordinario aggiudicatario Extra UE).

8 – Commissioni d’asta per vendita lotti con IVA ordinaria
I lotti in cui viene evidenziato dopo il numero di lotto “Regime ordinario IVA” indica un regime di fatturazione 

con IVA ordinaria. 
Per il regime ordinario IVA, in caso di aggiudicazione o vendita, sarà addebitata all’acquirente una 

commissione di acquisto a favore della Casa d’Aste nella misura che segue:

1.	  In caso di aggiudicatario italiano:
•	 Asta beni numismatica: l’acquirente corrisponderà su ogni lotto, oltre al prezzo di aggiudicazione, 

una commissione d’asta pari al 21%. Sul prezzo di aggiudicazione, al lordo della commissione, verrà 
applicata l’aliquota IVA di legge (22%). 

•	 Per tutte le altre Aste: l’acquirente corrisponderà su ogni lotto, oltre al prezzo di aggiudicazione, 
una commissione d’asta pari al 21%. Sul prezzo di aggiudicazione al lordo della commissione verrà 
applicata l’aliquota IVA di legge (4%/10%/22%).

2. 	 In caso di aggiudicatario UE:
•	 Asta beni numismatica: l’acquirente corrisponderà su ogni lotto, oltre al prezzo di aggiudicazione, 

una commissione d’asta pari al 21%. Sul prezzo di aggiudicazione al lordo della commissione verrà 
applicata l’aliquota IVA di legge (22%).
Rimborso: I clienti (solo i soggetti IVA iscritti al VIES), entro 90 gg dalla consegna del bene, potranno 
chiedere il rimborso dell’IVA versata sul prezzo di aggiudicazione al lordo della commissione presentando 
un documento ufficiale che provi l’uscita del bene dall’Italia. 

•	 Per tutte le altre Aste: l’acquirente corrisponderà su ogni lotto, oltre al prezzo di aggiudicazione, 
una commissione d’asta pari al 21%. Sul prezzo di aggiudicazione al lordo della commissione verrà 
applicata l’aliquota IVA di legge (4%/10%/22%).

	 Rimborso: I clienti (solo i soggetti IVA iscritti al VIES, entro 90 gg dalla consegna del bene, potranno 
chiedere il rimborso dell’IVA versata sul prezzo di aggiudicazione al lordo della commissione presentando 
un documento ufficiale che provi l’uscita del bene dall’Italia.

3. 	 In caso di aggiudicatario Extra UE:
•	 Asta beni numismatica: l’acquirente corrisponderà su ogni lotto, oltre al prezzo di aggiudicazione, 

una commissione d’asta pari al 21%. Sul prezzo di aggiudicazione al lordo della commissione verrà 
applicata l’aliquota IVA di legge (22%).
Rimborso: I clienti, entro 90 gg dalla consegna del bene, potranno chiedere il rimborso dell’IVA versata 
sul prezzo di aggiudicazione al lordo della commissione presentando un documento ufficiale che provi 
l’uscita del bene dal territorio dell’Unione Europea. 



6 

•	 Per tutte le altre Aste: l’acquirente corrisponderà su ogni lotto, oltre al prezzo di aggiudicazione, 
una commissione d’asta pari al 21%. Sul prezzo di aggiudicazione al lordo della commissione verrà 
applicata l’aliquota IVA di legge (4%/10%/22%).
Rimborso: I clienti, entro 90 gg dalla consegna del bene, potranno chiedere il rimborso dell’IVA versata 
sul prezzo di aggiudicazione al lordo della commissione presentando un documento ufficiale che provi 
l’uscita del bene dal territorio dell’Unione Europea.

9 – Lotti in regime di Temporanea Importazione (T.I.)
I lotti acquistati in regime di Temporanea Importazione non potranno essere ritirati direttamente dagli 

acquirenti, ma dovranno essere spediti, alla chiusura della pratica di Temporanea Importazione, a cura della 
Casa d’Aste e a spese dell’acquirente. Gli stessi verranno indicati nel catalogo d’asta.

10 – Pagamento
Il pagamento dovrà essere effettuato, per i presenti in sala alla consegna dei lotti e per gli acquirenti per 

corrispondenza, per collegamento telefonico e online entro 15 (quindici) giorni di calendario a decorrere 
dalla data dell’asta.

Non saranno accettati pagamenti provenienti da soggetti diversi dell’acquirente.
Verranno conteggiati interessi di mora su tutti gli importi non pagati nel termine sopra indicato ad un tasso 

annuo pari al 5% (cinque-per-cento). 
La Casa d’Aste emetterà fattura contestualmente al pagamento dei beni aggiudicati. Per il caso di mancato 

saldo del prezzo di vendita da parte dell’acquirente o di ogni altra somma dovuta alla Casa d’Aste entro 15 
(quindici) giorni di calendario dall’asta di aggiudicazione, la Casa d’Aste avrà facoltà di risolvere di diritto 
il contratto di vendita ai sensi dell’art. 1456 cod. civ., fatto salvo il diritto di risarcimento del danno causato 
per l’inadempienza. Le eventuali rate pagate dall’acquirente prima della risoluzione del contratto di vendita 
resteranno acquisite dalla Casa d’Aste a titolo di indennità ai sensi dell’art. 1526 cod. civ. fermo restando il 
risarcimento dell’eventuale maggior danno.

11 – Ritiro e consegna dei lotti venduti
Sino al completo pagamento del prezzo dovuto, i lotti sono conservati presso la sede di Casa d’Aste e 

assicurati con idonea copertura a cura e spese della Casa d’Aste.
L’obbligo di consegna dei lotti venduti è subordinato all’integrale pagamento di ogni credito della Casa 

d’Aste verso l’acquirente. 
La Casa d’Aste non assume l’obbligo di provvedere alla spedizione del lotto oggetto di aggiudicazione 

o vendita il quale dovrà essere ritirato dall’acquirente.
Su richiesta la consegna del lotto avverrà a cura della Casa d’Aste e a rischio e spese dell’acquirente. 

12 – Esportazione dei lotti
Le spese doganali e di esportazione sono a carico dell’acquirente. Le richieste di rilascio dell’attestato di 

libera circolazione per l’esportazione saranno effettuate dalla Casa d’Aste per conto e a spese dell’acquirente. 
Per ottenere l’autorizzazione all’esportazione sono necessarie, a titolo indicativo, almeno 10/12 settimane. I 
lotti importati temporaneamente non potranno essere ritirati dagli acquirenti, ma dovranno essere spediti, a 
spese di questi ultimi, a cura della Casa d’Aste.

13 – Esclusione di garanzia da parte della Casa d’Aste
I lotti sono venduti dalla Casa d’Aste per conto del venditore nello stato in cui si trovano al momento 

dell’asta con ogni eventuale vizio, difetto, imperfezione, danneggiamento e/o mancanza di qualità.
Ogni asta è preceduta da pubblica esposizione che permette agli eventuali compratori di esaminare i lotti 

e accertarne l’autenticità, lo stato di conservazione, la provenienza, le caratteristiche, le qualità e gli eventuali 
vizi e difetti.

In ogni caso l’eventuale responsabilità della Casa d’Aste nei confronti dell’acquirente è limitata al 
corrispondente prezzo di aggiudicazione e/o di vendita e alla commissione d’acquisto pagati dall’acquirente.

14 – Perizie e attestati
Nei soli casi previsti dall’art. 64 del D. Lgs. 22 gennaio 2004 n. 42 la Casa d’Aste, su richiesta dell’acquirente, 

consegna all’acquirente una dichiarazione contenente le informazioni disponibili sulla autenticità del lotto, o, 
in alternativa, sulla probabile attribuzione e sulla provenienza dello stesso.
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15 – Termini e valutazioni della casa d’Aste 
Ogni rappresentazione scritta o verbale fornita dalla Casa d’Aste, incluse quelle contenute nel catalogo, 

in relazioni, commenti o valutazioni concernenti qualsiasi carattere di un lotto, quale paternità, autenticità, 
provenienza, attribuzione, origine, data, età, periodo, origine culturale ovvero fonte, la sua qualità, ivi 
compreso il prezzo o il valore, riflettono esclusivamente valutazioni in buona fede della Casa d’Aste e possono 
essere riviste e modificate in qualsiasi momento. L’acquirente quindi non può fare alcun affidamento su tali 
rappresentazioni, avendo facoltà di verificare i beni prima dell’asta.

16 – Verifica di interesse culturale
La Casa d’Aste, a sua esclusiva discrezione, potrà procedere a un’aggiudicazione temporanea dei lotti 

che, prima o durante l’asta, dovessero essere oggetto della comunicazione di avvio del procedimento per la 
dichiarazione di interesse culturale di cui all’articolo 14 e ss. del D. Lgs. 22 gennaio 2004 n. 42 (il “Codice dei 
Beni Culturali”). Nel caso di aggiudicazione temporanea la Casa d’Aste provvederà a denunciare la vendita 
al Ministero competente ex art. 59 Codice dei Beni Culturali. La vendita sarà sospensivamente condizionata 
alla intervenuta dichiarazione della natura di “bene culturale” ed al mancato esercizio da parte del Ministero 
del diritto di prelazione nel termine di legge. In pendenza di tali termini il lotto non potrà essere consegnato 
all’acquirente.

17 – Diritto di seguito
I lotti in cui viene evidenziato “Soggetti al diritto di seguito” saranno assoggettati al diritto di seguito di 

cui al D.Lgs. 118/2006 e lo stesso sarà a carico dell’aggiudicatario.

18 – Assenza del diritto di recesso
L’offerta e la vendita on line, per corrispondenza, per telefono da parte della Casa d’Aste costituiscono 

un contratto a distanza disciplinato dal Capo I, Titolo III (artt. 45 e ss.) del Codice del Consumo e dal Decreto 
Legislativo 9 aprile 2003, n. 70, contenente la disciplina del commercio elettronico.

L’art. 59, comma 1, lett. m) del Codice del Consumo esclude il diritto di recesso per i contratti conclusi in 
occasione di un’asta pubblica, quale è l’asta organizzata dalla Casa d’Aste.

Di conseguenza, è escluso il diritto di recesso in relazione ai lotti aggiudicati tramite contratto a distanza 
a mezzo asta pubblica.

19 – Vendita con riserva di proprietà
I lotti sono aggiudicati ovvero venduti dalla Casa d’Aste con riserva della proprietà ai sensi dell’articolo 1523 

cod. civ. e pertanto la proprietà degli stessi si trasferirà in capo all’acquirente solo al momento dell’integrale 
pagamento del prezzo dovuto per la compravendita. Il rischio di perimento o di danneggiamento dei lotti si 
trasferirà all’acquirente al momento della consegna dei lotti stessi.

20 – Garanzia legale per i consumatori
Nell’ipotesi in cui il Venditore che abbia conferito alla Casa d’Aste l’incarico di vendere il lotto sia un 

“professionista” ai sensi di quanto previsto dall’art. 18, comma 1, lett. b) del Codice del Consumo (D. Lgs. 6 
settembre 2005 n. 206), ai lotti aggiudicati o venduti per il tramite della Casa d’Aste si applicherà la garanzia 
legale di conformità prevista dagli artt. 128-135 del Codice del Consumo.

21 – Legge applicabile
Le presenti Condizioni Generali ed ogni contratto di vendita con la Casa d’Aste sono regolati a tutti gli 

effetti dalla legge italiana.

22 – Foro competente
Per ogni e qualsiasi controversia con la Casa d’Aste, ivi incluse quelle relative alla interpretazione, 

esecuzione, risoluzione o validità del presente contratto, sarà competente in via esclusiva il Foro di Verona. 
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GENERAL CONDITIONS

1 – Introduction 
These general conditions govern and regulate any sale undertaken through the auction house Nomisma 

Aste S.r.l. with registered premises in Verona (VR), at Via Legnago n. 144, paid-up share capital € 50,000.00, 
VAT and Tax Code. n. 04871770238, email address amministrazione@nomisma-asto.it and certified mail: 
nomismaasto@pec.it (hereinafter also referred to as ‘Auction House’). The lots for sale are owned by third 
parties (hereinafter the ‘Seller’) who have mandated sale to the Auction House by signing up to a contract 
under which commission is payable on sale (mandate without representation).

 
2 – Information and estimates 

Illustrations, descriptions, values and estimates of lots contained in catalogues and in any other illustrative 
and informative material are purely indicative and to be used only for lot identification.

Illustrations, descriptions, values and estimates do not constitute conventional guarantees or quality 
promises in any way pursuant to articles. 1490 and 1497 of the [Italian] Civil Code and cannot be relied 
upon by third parties. 

The estimated values published do not include the commissions of the Auction House, the costs of 
rights below, or customs, export, and VAT expenses. 

Further information regarding a specific auction may be entered on the website of the Auction House, 
in the catalogue or communicated in the auction room before or during the sale.

Where discrepancies appear between the text of the General Conditions published in the Auction cat-
alogue and the text published on the website of the Auction House, the latter will prevail. 

3 – Examination of lots 
Interested parties are allowed to examine lots on sale before auction in the days and during the times 

established by the Auction House. 

4 – Registration, acceptance of the General Conditions, proxies 
In order to participate in an auction, it is necessary to register and fully accept the present General 

Conditions. 
Registration entails tacit, full acceptance of these General Conditions. 
Participants in the auction may be asked to provide information and bank references. 
In particular situations, the Auction House reserves the right to request that participants in the auction 

pay deposits to guarantee the balance of the sales price and the auction commissions and may, at its sole 
discretion, prohibit unwelcome or unsuitable individuals from entering the room. 

Should the participant act in the name of and on behalf of another person or legal entity, they must 
exhibit written authorization of the power of proxy for the auction. The Auction House reserves the right 
not to allow representatives of third parties to participate in the auction if, under its own final judgment, it 
does not consider the power of proxy to be proven. 

After registration, a numbered bid card will be provided to the participants in the room to signal bids 
to the auctioneer during the auction. 

All lots sold will be invoiced to the name and address indicated in the registration form. Complaints or 
disputes will not be accepted for possible mislaid or lost bid cards. 

The Auction House is exempted from any responsibility in the event of failure to effectively participate 
due to any problems that may occur during or previous to the telephone and/or internet connection. 

5 – Participation via correspondence, telephone connection, or online 
Potential buyers will be able to participate in the auction, subject to prior signing of specific forms, by 

correspondence, by telephone connection, or online. By sending and signing the above-mentioned forms, 
the participant agrees to take part in the specific auction and undertakes to pay the declared price and 
auction commissions, should their bid be successful. The participant also undertakes to verify, at the end of 
the auction, whether their bid was successful, thereby excluding the Auction House from all responsibility 
in this regard. Incorrectly completed bids made by means of correspondence will not be accepted. The 
Auction House declines all responsibility towards those who participate in an auction by telephone and/
or online in the event of failure to effectively participate due to any problems that may occur during or 
previous to the telephone connection and/or online connection. 
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6 – Awarding of lots 
The starting price of the auction will be the price indicated as a base, except when a different and higher 

offer was reached before the auction opened, in which case the starting price will be that of the bid made 
following this offer. In the event of equal bids made via correspondence, the bid that arrived first will take 
precedence and, in any case, such bids will have priority over equal bids made in the room. The bids will be 
regulated at the discretion of the auctioneer. The auctioneer reserves the right to withdraw, add, group or 
divide the lots, as well as the right to reject a bid made in the room or sent in writing. Lots will be awarded 
to the highest bidder. The Auction House reserves the right to cancel the award in the event of third-party 
disputes that claim ownership of the lot. 

7 – Auction commissions for the sale of lots with margins subject to VAT
Unless otherwise indicated the lots are sold subject to the margins referred to in art. 40-bis of [Legislative 

Decree] DL 23.2.95 n. 41. 
Under this regime, in the event of award or sale, a purchasing commission will be charged to the buyer 

in favour of the Auction House as follows: 

1.	 In the event of an Italian or EU buyer: 
•	 Auction of numismatic items: on each lot, the buyer will pay, in addition to the contracted price, 

an auction commission of 21%. 
•	 For all other Auctions: on each lot, the buyer will pay, in addition to the contracted price, a 21% 

auction commission. 
2. 	 In the event of a non-EU [Third Country] buyer: commissions will be the same as those of the following 

point 8 (ordinary regime, for a non-EU contractor). 

8 – Auction commissions for sale of lots with ordinary VAT 
For lots whose batch numbers are followed by a highlighted ‘ordinary VAT regime’, this indicates a 

billing regime with ordinary VAT. 
For the ordinary VAT regimes, in the event of award or sale, a purchasing commission will be charged 

to the buyer in favour of the Auction House as follows: 

1. 	 In the event of an Italian contractor: 
•	 Auction of numismatic items: on each lot, will pay, in addition to the contracted price, a 21% auc-

tion commission. The contracted price including commission will be subject to the legally applicable 
VAT (22%). 

•	 For all other Auctions: on each lot, the buyer will pay, in addition to the contracted price, a 21% 
auction commission. The contracted price including commission will be subject to the legally appli-
cable VAT (4%/10%/22%).

2. 	 In the event of an EU buyer: 
•	 Auction of numismatic goods: on each lot, the buyer will pay, in addition to the contracted price, a 

21% auction fee. The contracted price including commission will be subject to the legally applicable 
VAT rate (22%). 

	 Reimbursement: Customers (only VAT subjects registered to the VIES system), within 90 days of 
delivery of the goods, will be able to request the reimbursement of VAT paid on the contracted price 
including commission by presenting an official document that proves the exit of said goods from 
Italy. 

•	 For all other Auctions: on each lot, the buyer will pay, in addition to the contracted price, a 21% 
auction commission. The contracted price including commission will be subject to the legally appli-
cable VAT rate (4%/10%/22%). 

	 Reimbursement: Customers (only VAT subjects registered to the VIES system), within 90 days from 
delivery of the goods, will be able to request the reimbursement of VAT paid on the contracted price 
including commission by presenting an official document that proves the exit of said goods from 
Italy. 

3. 	 In case of non-EU (Third Country) buyer:
•	 Auction of numismatic goods: on each lot, the buyer will pay, in addition to the contracted price, 

a 21% auction commission. The contracted price including commission will be subject the legally 
applicable VAT rate (22%). 
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	 Reimbursement: Customers (only VAT subjects registered to the VIES system), within 90 days from 
delivery of the goods, will be able to request the reimbursement of VAT paid on the contracted price 
including commission by presenting an official document that proves the exit of said goods from the 
European Union. 

•	 For all other auctions: on each lot, the buyer will pay, in addition to the contracted price, a 21% 
auction commission. The contracted price including commission will be subject to the legally appli-
cable VAT rate (4%/10%/22%). 

	 Reimbursement: Customers (only VAT subjects registered to the VIES system), within 90 days from 
delivery of the goods, will be able to request the reimbursement of VAT paid on the contracted price 
including commission by presenting an official document that proves the exit of said goods from the 
European Union. 

9 – Lots subject to temporary importation (T.I.) 
Lots purchased under the Temporary Importation regime cannot be collected directly by the buyer, 

but must be shipped, at the end of the Temporary Importation procedures, by the Auction House at the 
buyer’s expense. The same will be indicated in the auction catalogue. 

10 – Payment 
Payment must be carried out, for those present in the auction room on delivery of the lots, and for 

buyers via correspondence, telephone or online connection, within 15 (fifteen) calendar days from the date 
of the auction. 

Payments made by individuals other than the buyer will not be accepted. 
Late payment interest will be applied on all amounts unpaid within the terms indicated above at an 

annual rate of 5% (five-per-one hundred). 
The Auction House will issue an invoice as soon as payment is made for the contracted assets. In the 

case of failure to pay the sale price by the buyer or any other sum due to the Auction House within 15 
(fifteen) calendar days from the auction, the Auction House will have the right to rescind the sales contract 
pursuant to art. 1456 of the [Italian] Civil Code, without prejudice to the right of compensation for the 
damage caused by the default. Any instalments paid by the buyer before the sales contract is rescinded 
will be acquired by the Auction House as a bonus pursuant to art. 1526 of the Civil Code without prejudice 
to the compensation of any outstanding greater damage. 

11 – Collection and delivery of lots sold 
Until complete payment is made of the amount due, the lots are stored at the Auction House and 

insured with suitable care and at the expense of the Auction House. 
The obligation to deliver the sold lots is subject to the integral payment of each credit of the Auction 

House towards the buyer. 
The Auction House does not assume the obligation to provide for the shipment of the lot subject to 

award or sale, which must be collected by the buyer. 
On request the delivery of the lot will be arranged by the Auction House and at the risk and expense 

of the buyer. 

12 – Export of lots 
Customs and export expenses are borne by the buyer. Requests to issue a certificate of free circulation 

for export will be carried out by the Auction House on behalf of, and at the expense of, the buyer. At least 
10-12 weeks are required to obtain export authorization. Lots imported temporarily cannot be collected 
by the buyers, but must be shipped, at the expense of the latter, by the Auction House. 

13 – Exclusion of guarantee by the Auction House 
The lots are sold by the Auction House on behalf of the Seller in the state in which they are at the time 

of auction with any eventual flaw, defect, imperfection, damage and/or lack of quality. 
Each auction is preceded by a public display, allowing any potential buyers to examine the lots and 

verify their authenticity, state of conservation, origin, characteristics, qualities and any flaws and defects. 
In any case, the possible liability of the Auction House towards the buyer is limited to the corresponding 

award and/or sales price and the purchasing commission paid by the buyer. 
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14 – Expert assessments and reports 
Only in cases provided for by art. 64 of Legislative Decree of 22 January 2004 n. 42, will the Auction 

House, at the request of the buyer, provide the buyer with a declaration containing any available infor-
mation on the authenticity of the lot, or, alternatively, on the probable attribution and origin of the same. 

15 – Terms and evaluations of the Auction House 
Every written or verbal communication provided by the Auction House, including those contained in 

the catalogue, in relationships, comments or evaluations concerning the nature of a lot, such as authorship, 
authenticity, provenance, attribution, origin, date, age, period, cultural origin or source, its quality, includ-
ing price or value, exclusively reflect assessments made in good faith by the Auction House and may be 
reviewed and modified at any time. The buyer therefore cannot draw solidly reliable conclusions based on 
these views, having the right to verify the goods before the auction. 

16 – Verification of cultural interest 
The Auction House, at its sole discretion, may proceed to a temporary adjudication of lots which, be-

fore or during the auction, should be the subject of formal initiation of the procedure for the declaration 
of cultural interest referred to in Article 14 et seq. of Legislative Decree 22 January 2004 n. 42 (Codice dei 
Beni Culturali - ‘Code of Cultural Heritage’). In the case of temporary adjudication, the Auction House 
will report the sale to the relevant Ministry pursuant to art. 59 Codice dei Beni Culturali. The sale will be 
conditionally suspended subject to the issuing of a declaration regarding the nature of the “cultural asset” 
and to the failure by the Ministry to exercise its pre-emptive rights within the terms of the law. Pending this 
procedure, the lot cannot be delivered to the buyer. 

17 – Right of resale 
Lots that are ‘Subject to the right of resale’ will be subject to the resale rights costs referred to in Leg-

islative Decree 118/2006 and the same will be paid by the buyer. 

18 – Absence of the right to withdrawal
Bids and online sales undertaken by correspondence and by telephone by the Auction House constitute 

a remote contract regulated by Chapter I, Title III (Articles 45 et seq.) of the Codice del Consumo [‘Consumer 
Code’] and by Legislative Decree 9 April 2003, n. 70, containing the regulations governing e-commerce. 

Art. 59, paragraph 1, letter m) of the Consumer Code’ excludes the right of withdrawal for contracts 
concluded on the occasion of a public auction, which is the sort of auction organized by the Auction House. 

As a result, the right of withdrawal is excluded in relation to lots awarded via remote contract during a 
public auction. 

19 – Sale with reservation of ownership
The lots are awarded or sold by the Auction House with reservation of ownership pursuant to Article 

1523 of the Civil Code and therefore the ownership of the same will be transferred to the buyer only on 
complete payment of the due sale price. The risk of decay or damage to the lots will be transferred to the 
buyer at the time of delivery of the said lots. 

20 – Legal guarantee for consumers 
 In the case in which the Seller who mandated the Auction House with the task of selling the lot is a 

“professional” pursuant to the provisions of art. 18, paragraph 1, letter b) of the Consumer Code (Legisla-
tive Decree September 6, 2005 n. 206), the legal guarantee set out by articles 128-135 of the Consumer 
Code will apply. 

21 – Applicable law 
The present General Conditions and each sales contract with the Auction House are regulated to all 

effects by Italian law. 

22 – Jurisdiction 
Each and any dispute with the Auction House, including those relating to the interpretation, execution, 

resolution or validity of this contract will be subject exclusively to competent jurisdiction of the Court of 
Verona.
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VINI E DISTILLATI
GUIDA ALLA VALUTAZIONE 

Le descrizioni dei lotti riportate in questo catalogo sono frutto di un’attenta analisi esterna che con-
templa il livello di colmatura, lo stato della capsula, dell’etichetta e del colore. Si prega di considerare 
che rimangono descrizioni identificative e che non possono sostituire l’esame diretto da parte del po-
tenziale cliente. Le descrizioni non possono in nessun caso sostituire il giudizio degustativo che rimane 
l’unico efficace per quanto riguarda l’effettivo valore organolettico del vino in vendita. 

I livelli delle bottiglie sono stati descritti secondo l’indice di riferimento di seguito riportato ma nelle 
bottiglie più vecchie il livello del vino può variare nel periodo di tempo che intercorre tra il momento 
della catalogazione e quello della spedizione a causa della perdita di elasticità dei tappi ultraventen-
nali. È inoltre da considerare il rischio di cedimento del tappo. Le affermazioni riportate in descrizione 
riguardanti lo stato di conservazione delle bottiglie devono considerarsi come un’opinione degli esperti 
e quindi non vincolanti per la casa d’aste. 

Per preservare lo stato di conservazione le bottiglie non verranno esposte durante l’asta ma saranno 
conservate nella nostra cantina. Ogni lotto viene venduto ‘come visto’, ‘as is’. Si invitano i potenziali 
acquirenti a richiedere ai nostri esperti un report dettagliato sulle condizioni di ciascun lotto. Su appun-
tamento è anche possibile esaminare le bottiglie. 

Each description in this catalogue is the result of a careful external analysis that took into consider-
ation the level of filling, the condition of the capsule, the label and the colour. Please, note that they 
are identifying descriptions and they do not replace direct examination by customers, who are always 
encouraged to examine the lots first-hand. The descriptions cannot under any circumstances replace the 
tasting judgement which remains the only effective one regarding the real organoleptic value of the wine. 

The levels of the bottles have been described according to the reference index here below, although 
in older bottles the level of the wine may vary between the time of cataloguing and the time of ship-
ping as corks over twenty years old lose elasticity. The risk of cork failure should also be considered. All 
statements concerning the conditions of the lots represent the opinion of experts, that are in no way 
binding with regards to Nomisma Aste . 

In order to protect the state of preservation, the bottles will not be displayed during the auction, as 
they will remain stored in our cellar. Each lot is sold ‘as is’. Potential buyers are invited to ask our experts 
for a detailed report on the condition of each lot. It is also possible to examine the bottles previous 
booked appointment. 
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WN

MS

TS

BS

BN

LS

S

LIVELLI di COMATURA DELLE BOTTIGLIE 

Il livello di colmatura di una bottiglia è un parametro 
tenuto in grande considerazione durante la valutazione 
del valore della bottiglia stessa. Per convenzione in-
ternazionale si utilizzano gli acronimi qui sottoelencati 
come indice di riferimento. 

Entro il collo (WN): è il livello di colmatura standard.
Collo inferiore (BN): nella norma per i vini di qualsiasi età.
Sommità della spalla (TS): livello normale per i vini di 
oltre 15 anni d’età.
Spalla (S): livello normale per i vini fra i 10 e i 15 anni 
d’età.
Spalla media (MS): normale per i vini di 20 anni, anche 
se potrebbe 
esserci qualche problema con la tenuta del tappo.
Spalla bassa (LS): qualità variabile, con prezzi meno 
elevati. Non insolito 
per bottiglie di 25 o più anni.
Fine spalla (BS): molto imprevedibile, quindi vini poco 
stimati

FILL BOTTLE LEVELS 

The filling level of a bottle is a parameter that is 
taken into great consideration when assessing the value 
of a bottle. According to international convention, the 
acronyms listed below are used as a reference index.

LEVELS
Within neck (WN): a young wine or in exceptional 
condition.
Bottom neck (BN): completely acceptable for any age 
of wine.
Top shoulder (TS): usual level for wines over 15 years old.
Shoulder (S): normal levels of wines from 10 to 15 
years of age.
Mid-shoulder (MS): usually some deterioration of the 
cork and 
therefore, some variation usual level for wines over 20 
years old.
Low shoulder (LS): usually some deterioration of the 
cork and therefore 
some variation. Common for wines over 25 years old.
Bottom shoulder (BS): very unpredictable, therefore 
wines with a low 
Estimate.
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Formato delle bottiglie Bottle sizes

Mezza bottiglia: 0,375 Lt. Half bottle: 0,375 Lt.

Bt(s) bottiglia(e): 0,75 Lt. Bt(s) bottle(s): 0,75 Lt.

MGM (Magnum): 1,5 Lt. MGM (Magnum): 1,5 Lt.

DMGM (Doppio Magnum): 3 Lt. DMGM (Double Magnum): 3 Lt.

Jer (Jeroboam): 3 Lt. Jer (Jeroboam): 3 Lt.

Imperiale: 6 Lt. Imperial: 6 Lt.

Met (Mathusalem): 6 Lt. Met (Mathusalem): 6 Lt.

Salmanazar: 9 Lt. Salmanazar: 9 Lt.

Balthazar: 12 Lt. Balthazar: 12 Lt.

Melchior: 18 Lt. Melchior: 18 Lt.

Lt.: litri Lt.: Litres

PREMI/PUNTEGGI

Nella descrizione dei lotti, dopo la denominazione d’origine, è stato inserito ove presente il punteggio 
assegnato dagli esperti delle riviste di settore più autoritarie e affermate a livello internazionale, Wine 
Spectator – indicato qui con l’acronimo WS e Wine Advocate – indicato qui con l’acronimo WA.

 
In the description of the lots, after the appellation of origin, is reported, when possible, the score assigned 

by the experts of the most reputable and internationally established trade magazines, Wine Spectator - 
hereafter WS and Wine Advocate - hereafter WA.

FORMATI





Lotti 2000-2147

VINI

ITALIANI ED ESTERI
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vini italiani

ITALIA
Piemonte / Piedmont

2000
Braida, Bricco dell’Uccellone 2017
Barbera d’Asti, DOCG 
Etichetta e capsula in perfette condizioni. 
 
1 bt - WN	 20

2001
Bruno Rocca Rabajà Barbaresco, 2001 
Barbaresco, DOCG
WS 93/100
Etichette in ottime condizioni, una lievemente 
strappata. Capsule in ottime condizioni.
 
3 bts - BN	 240

2002
Monsecco Conte Ravizza
Gattinara 
11 bts 1966
2 bts 1965
2 bts senza etichetta annata 
Etichette e capsule con evidenti
segni d’usura del tempo. Depositi. 
 
15 bts - BN, TS 	 250

2003
Gaja Sorì San Lorenzo 1996 
Langhe, DOC 
WS 96/100 
Etichetta e capsula in ottime condizioni. 
 
1 bt - BN	 200

2004
Gaja Barbaresco 1999 
Barbaresco, DOCG 
WS 92/100 
Etichette e capsule in perfette condizioni. In cas-
setta di legno Gaja.  
 
2 bts - BN	 200

2005
Gaja Barbaresco 2003 
Barbaresco, DOCG 
Etichette e capsule in perfette condizioni. In cas-
setta di legno Gaja.  
 
2 bts - BN	 180

2006
Spinetta Barbaresco Vursù, 1999 
Barbaresco, DOCG 
Vigneto Gallina  
1 bt - WN 
WS 91/100  
Vigneto Starderi 
1 bt - WN 
WS 93/100 
Vigneto Valeirano  
1 bt - WN 
WS 92/100 
Etichette e capsule in ottime condizioni. 
 
3 bts 	 150

2007
Borgogno, Barolo Riserva 
Langhe 
2 bts 1947  
1 bt 1967  
3 bts 1968  
Capsule ed etichette con segni d’usura del tem-
po. Colore chiaro. Depositi.  
 
6 bts - BN	 100

2008
Damilano, Barolo  
Langhe 
1 bt 1958 - WN 
2 bts 1967 - BN 
1 bt 1969 - WN 
Etichette e capsule con segni d’usura del tempo. 
Colore chiaro. Depositi. 
 
4 bts 	 30
 
2009
Damilano 1967, Barolo  
Langhe 
Etichette e capsule con segni d’usura del tempo. 
Colore chiaro. Depositi.  
 
6 bts - BN/TS	 50
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Lotto 2006
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vini italiani

2010
Marchesi di Barolo verticale, Barolo  
Langhe 
Barolo 1967 
1 bts - BN 
Barolo 1968 
1 bts - WN 
Barolo 1969 
1 bts - BN 
Etichette e capsule con segni d’usura del tempo. 
Colore chiaro. Depositi.  
 
3 bts 	 60
 
2011
Marchesi di Barolo 1968, Barolo 
Langhe 
Capsule ed etichette con segni d’usura del tem-
po. Colore chiaro. Depositi. 
 
3 bts - WN/BN	 50
 
2012
Piemonte 
Marchesi di Barolo 1968, Barolo 
Langhe 
Capsule ed etichette con segni d’usura del tem-
po. Colore chiaro. Depositi. 
 
6 bts - WN/BN 	 100

2013
Piemonte 
Marchesi di Barolo Riserva 1978, Barolo  
Barolo, DOCG 
Etichette in ottime condizioni. Capsule in ottime 
condizioni, una lievemente strappata. 
 
3 bts - BN	 60

2014
Gaja Sperss 1991, Barolo 
Barolo, DOCG 
Etichetta e capsula in perfette condizioni.  
 
1 bt - WN	 120

2015
Luciano Sandrone Cannubi Boschis 2000, 
Barolo 
Barolo, DOCG 
WS 97/100 
Etichette e capsule in perfette condizioni. 
 
2 bts - WN 	 100

Lotto 2016
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2016
Mascarello 2000, Barolo  
Barolo, DOCG  
WS 95/100 
Etichetta e capsula in perfette condizioni. 
 
1 bt - WN	 125

2017
Mascarello 2000, Barolo  
Barolo, DOCG  
WS 95/100 
Etichette in ottime condizioni, piccolo strappetto 
su una. Capsule in perfette condizioni. 
 
2 bts - WN	 300

2018
Falletto Bruno Giacosa 2004, Barolo  
Barolo, DOCG  
WS 92/100 
Etichetta lievemente strappata, capsula in perfet-
te condizioni. 
 
1 bt - WN	 180

2019
Pio Cesare 1964, Barolo 
Langhe  
Etichette e capsule con segni d’usura del tempo. 
Colore chiaro. Depositi.  
 
12 bts - BN/WN	 200

2020
Pio Cesare 1964, Barolo 
Langhe  
Capsule con segni d’usura del tempo. Etichette 
con segni d’usura del tempo e lievemente strap-
pate. Colore chiaro. Depositi. 
 
7 bts - BN	 120

2021
Pio Cesare, Barolo 
Langhe  
3 bts 1964 - BN, TS 
3 bts 1967 - BN, TS 
Capsule con segni d’usura del tempo. Etichette 
con segni d’usura del tempo e lievemente strap-
pate. Depositi. 
 
6 bts 	 100

2022
Tre Tine 2015, Giuseppe Rinaldi, Barolo  
Barolo, DOCG 
WS 95/100 
Etichetta e capsula in perfette condizioni. 
 
1 bt - WN	 150

2023
Verticale Barolo Cannubi, Pira&Figli - Chiara 
Boschis
Barolo, DOCG 
1 bt 2000 - BN
WS 96/100 
1 bt 2001 - WN
WS 91/100 
1 bt 2003 - WN
WS 90/100
1 bt 2004 - WN
WS 91/100
Etichette e capsule in ottime condizioni. 
 
4 bts 	 250

2024
Selezione: Barolo Kiola, Marchesi di Barolo  
Barolo Kiola 1970  
2 bts - BN 
Barolo Marchesi di Barolo 1967 
3 bts - WN 
Barbera Marchesi di Barolo, 1982 
1 bt - WN 
 
Etichette e capsule con segni d’usura del tempo 
ma in buone condizioni. Depositi. 
 
6 bts 	 80
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vini italiani

2025
Sassicaia 1982, Tenuta San Guido 
Bolgheri Sassicaia, DOC  
Etichette con segni d’usura del tempo ma in buo-
ne condizioni. Etichetta lievemente macchiata, 
sughero lievemente depresso.  
 
1 bt - TS 	 190

2026
Sassicaia 1994, Tenuta San Guido 
Bolgheri Sassicaia, DOC 
Etichette e capsule con segni d’usura del tempo 
ma in ottime condizioni. 
 
1 bt - BN	 180

2027
Sassicaia 1995, Tenuta San Guido 
Bolgheri Sassicaia, DOC 
Etichetta con segni d’usura del tempo ma in buo-
ne condizioni. Capsula in ottime condizioni. 
 
1 MGM - WN	 1000

2028
Sassicaia 1997, Tenuta San Guido 
Bolgheri Sassicaia, DOC 
WS 94/100 
Etichetta con segni evidenti d’usura del tempo 
ma in buone condizioni. Capsula in ottime condi-
zioni. 
 
1 MGM - WN 	 1000

2029
Sassicaia 1997, Tenuta San Guido 
Bolgheri Sassicaia, DOC 
WS 94/100 
Etichetta e capsula in perfette condizioni. 
 
1 bt - BN	 190

2030
Sassicaia 1998, Tenuta San Guido 
Bolgheri Sassicaia, DOC 
WS 95/100 
Etichetta e capsula in perfette condizioni. 
 
1 bt - BN	 190

Toscana / Tuscany

2031
Sassicaia 2010, Tenuta San Guido 
Bolgheri Sassicaia, DOC 
WS 94/100 
Etichetta e capsula in perfette condizioni. 
 
1 bt - BN	 180

2032
Sassicaia 2015, Tenuta San Guido 
Bolgheri Sassicaia, DOC 
WS 97/100
Cassa legno originale sigillata. 
 
1 MGM	 650

2033
Sassicaia 2016, Tenuta San Guido 
Bolgheri Sassicaia, DOC 
WS 97/100 
WA 100/100
Cassa legno originale sigillata. 
 
1 MGM	 650

2034
Sassicaia 2016, Tenuta San Guido 
Bolgheri Sassicaia, DOC 
WS 97/100 
WA 100/100
Cassa legno originale sigillata. 
 
6 bts 	 1300

2035
Sassicaia 2017, Tenuta San Guido 
Bolgheri Sassicaia, DOC 
WS 95/100 
Etichetta e capsula in perfette condizioni. 
 
1 bt - WN	 150

2036
Sassicaia 2017, Tenuta San Guido 
Bolgheri Sassicaia, DOC 
WS 95/100 
Cassa legno originale sigillata.
 
6 bts 
	 1200
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2037
Guado al Tasso 1997, Antinori 
Bolgheri Superiore, DOC 
WS 96/100 
Etichetta e capsula in perfette condizioni. 
 
1 bt - BN	 80

2038
Masseto 1996, Tenuta dell’Ornellaia 
Toscana, IGT 
WS 92/100 
Etichetta e capsula in perfette condizioni.  
 
1 bt - BN	 400

2039
Masseto 2015, Tenuta dell’Ornellaia 
Toscana, IGT 
WS 98/100 
Etichetta e capsula in perfette condizioni. 
 
3L - WN	 5000

2040
Masseto 2017, Tenuta dell’Ornellaia 
Toscana, IGT 
WS 95/100 
Etichetta e capsula in perfette condizioni. 
 
1 bt - WN	 500

2041
Masseto 2018, Tenuta dell’Ornellaia 
Toscana, IGT 
WS 96/100 
Etichetta e capsula in perfette condizioni. 
 
1 bt - WN	 500

2042
Toscana
Ornellaia 2000 
Bolgheri Superiore, DOC 
Etichetta e capsula in perfette condizioni. 
 
1 bt - WN	 100

2043
Ornellaia 2009 
Bolgheri Superiore, DOC 
WS 94/100 
Etichetta e capsula in perfette condizioni. In sca-
tola cartonata originale. 
 
1 bt - BN	 150

2044
Solaia 1996, Antinori 
Toscana, IGT 
Etichetta e capsula in perfette condizioni. 
 
1 bt - TS	 150

2045
Tignanello 2008, Antinori  
Toscana, IGT 
WS 93/100 
Etichetta e capsula in perfette condizioni. 

1 bt - WN	 140

2046
Tignanello 2016, Antinori 
Toscana, IGT 
WS 97/100 
Etichetta e capsula in perfette condizioni. 
 
5 bts - WN 	 600

2047
Tignanello 2017, Antinori 
Toscana, IGT 
WS 93/100 
Etichetta e capsula in perfette condizioni. 
 
1 bt - WN	 120

2048
Brunello di Montalcino Biondi Santi Riserva 
1955, Ricolmatura giugno 2001 
Brunello di Montalcino, DOC 
WS 99/100 
Unico vino italiano inserito nell’elenco dei dodici 
grandi vini del ventesimo secolo firmato da Wine 
Spectator. 
Etichette con segni d’usura del tempo ma in ot-
time condizioni. Capsule in perfette condizioni. 
Bottiglie ricolmate il 2 giugno 2001, con certifica-
to di ricolmatura. 
 
3 bts - WN	 1650
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2049
Brunello di Montalcino Biondi Santi Riserva 
1955, Ricolmatura giugno 2001 
Brunello di Montalcino, DOC 
WS 99/100 
Unico vino italiano inserito nell’elenco dei dodici 
grandi vini del ventesimo secolo firmato da Wine 
Spectator. 
Etichette con segni d’usura del tempo ma in ot-
time condizioni. Capsule in perfette condizioni. 
Bottiglie ricolmate il 2 giugno 2001, con certifica-
to di ricolmatura. 
 
3 bts - WN	 1650

2050
Brunello di Montalcino Biondi Santi Riserva 
1961, Ricolmatura giugno 2001 
Brunello di Montalcino, DOC 
Etichette con segni d’usura del tempo ma in ot-
time condizioni. Capsule in perfette condizioni. 
Bottiglie ricolmate il 2 giugno 2001, con certifica-
to di ricolmatura. 
 
2 bts - BN	 1000

2051
Brunello di Montalcino Biondi Santi 1983 
Brunello di Montalcino, DOCG 
Etichetta e capsula in ottime condizioni. 
 
1 bts - TS	 100

2052
Brunello di Montalcino Biondi Santi 2007 
Brunello di Montalcino, DOCG 
WS 93/100 
Etichetta e capsula in perfette condizioni. 
 
1 bt - WN	 80

2053
Selezione Brunello di Montalcino, Altesino 
Brunello di Montalcino, DOCG 
1 bt 1977 
1 bt 1982 
3 bts 1992 
Etichette e capsule con segni d’usura del tempo 
ma in buone condizioni.  
 
5 bts - WN/BN	 100
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2054
Brunello di Montalcino 1979, Lisini 
Brunello di Montalcino, DOC 
Etichette e capsule in buone condizioni, due cap-
sule intaccate. 
 
6 bts - BN, TS	 180

2055
Verticale Brunello di Montalcino Valdicava 
Brunello di Montalcino, DOCG 
1 bt 1980  
1 bt 1993  
1 bt 1995 
1 bt 1998 
Etichette e capsule in buono stato di conserva-
zione. 
 
4 bts - BN	 150

2056
Verticale Brunello di Montalcino, Mastrojanni 
Brunello di Montalcino, DOCG 
1 bt 1981 
1 bt 1983  
1 bt 1996  
1 bt 1998  
1 bt 2001  
Etichette e capsule con segni d’usura del tempo 
ma in ottime condizioni.  
 
6 bts - BN/WN	 240

2057
Brunello di Montalcino 1983, Ciacci 
Piccolomini d’Aragona 
Brunello di Montalcino, DOCG 
Etichette e capsule con segni d’usura del tempo 
ma in buone condizioni. 
 
6 bts - BN	 120
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2058
Verticale Brunello di Montalcino, Fattoria dei 
Barbi 
Brunello di Montalcino, DOCG 
Vigna del Fiore 1981 - anteprima mondiale, 
esemplare fuori dal commercio  
1 bt - BN 
1979 
1 bt - BN 
Vigna del Fiore Riserva 1982 (selezione dedicata 
a Renato Bruson) 
1 bt - BN  
Vigna del Fiore Riserva 1986 
1 bt - BN  
Vigna del Fiore Riserva 1988  
3 bts - BN 
1990 
1 bt - WN 
Riserva 1991 
1 bt - BN  
1991 
1 bt - WN  
1993 
1 bt - BN 
1994 
5 bts - BN  
1995 
3 bts - BN  
1996  
2 bts - BN  
Riserva 1997 
1 bt - BN 
Riserva 1999 
1 bt - BN 
Riserva 2000  
1 bt - BN  
Riserva 2003  
1 bt - BN 
2003 
1 bt - BN 
2004 
1 bt - BN 
Etichette e capsule con segni d’usura del tempo 
ma in buone condizioni.  
 
29 bts 	 280

2059
Brunello di Montalcino 1985, Castello Banfi
Brunello di Montalcino, DOCG
WS 92/100
Etichette in ottime condizioni.
Capsule con segni d’usura del tempo ma in buone 
condizioni. In cassa legno.
 
3 bts - BN	 60

2060
Verticale Brunello di Montalcino, Castello 
Banfi 
Brunello di Montalcino, DOCG 
1 bt 1986 - BN 
1 bt 1990 - BN 
1 bt 1996 - BN 
1 bt 1998 - TS  
1 bt 2000 - WN 
Etichette e capsule con segni d’usura del tempo 
ma in buone condizioni. Una capsula (1990) lieve-
mente rovinata. Due bottiglie in scatola cartonata 
originale.  
 
5 bts 	 100

2061
Verticale Brunello di Montalcino 
Castelgiocondo, Marchesi Frescobaldi 
Brunello di Montalcino, DOCG 
1 bt 1990 Riserva - BN 
1 bt 1992 - BN 
1 bt 1994 - TS 
1 bt 1995 - TS 
WS 94/100 
1 bt 1997 - WN 
WS 96/100 
1 bt 1999 - BN 
WS 93/100 
Etichette e capsule con segni d’usura del tempo 
ma in ottime condizioni.  
 
6 bts 	 130

2062
Verticale Brunello di Montalcino, La Poderina 
Brunello di Montalcino, DOCG 
1 bt 1991 
2 bts 1996 
2 bts 1998 
WS 94/100 
1 bt 2000  
WS 91/100 
 
La Poderina Poggio Banale Brunello di 
Montalcino 1998 
2 bts 
WS 92/100 
Etichette e capsule con segni d’usura del tempo 
ma in buone condizioni. 
 
8 bts - WN/BN 	 200
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2063
Brunello di Montalcino 1998, Le Potazzine  
Brunello di Montalcino, DOCG 
Etichetta e capsula con segni d’usura del tempo 
ma in ottime condizioni.  
 
1 bt - BN 	 50

2064
Brunello di Montalcino, Greppone Mazzi  
Brunello di Montalcino, DOCG 
1998 
2003 
Etichette e capsule con segni d’usura del tempo 
ma in buone condizioni. 
 
2 bts - BN	 40

2065
Brunello di Montalcino, Le Macioche  
Brunello di Montalcino DOCG 
1 bt 1996 
1 bt 1998 
Etichette e capsule con segni d’usura del tempo 
ma in buone condizioni. 
 
2 bts - BN 	 60

2066
Brunello di Montalcino, Il Poggione  
Brunello di Montalcino, DOCG 
2 bts Brunello Riserva 1999
1 bt Brunello 1999 
1 bt Brunello 1975
Etichette e capsule con segni d’usura del tempo
ma in buone condizioni. 
 
4 bts - WN	 80

2067
Brunello di Montalcino 1970, Poggio alle Mura  
Brunello di Montalcino, DOC 
Etichette con segni d’usura del tempo ma in 
buone condizioni. Capsule con segni d’usura del 
tempo e lievemente strappate ma in buone con-
dizioni.  
 
6 bts - WN, BN 	 60

2068
Brunello di Montalcino, Tenuta di Sesta  
Brunello di Montalcino, DOCG 
1 bt 1970 - WN 
3 bts 1978 - BN 
2 bts 1985 - BN 
4 bts 1986 - BN/TS 
Etichette e capsule con segni d’usura del tempo 
ma in buone condizioni. Una capsula (1970) lie-
vemente danneggiata.  
 
10 bts 	 30

2069
Brunello di Montalcino, Castiglione del Bosco  
Brunello di Montalcino, DOC 
1971 Riserva  
4 bts - BN 
1974 
5 bts - BN  
1975 
8 bts - BN, TS  
Etichette e capsule con segni d’usura del tempo 
ma in buone condizioni.  
 
Brunello di Montalcino Casale del Bosco 1976, 
Silvio Nardi  
Brunello di Montalcino, DOC 
4 bts - BN 
Etichette e capsule con segni d’usura del tempo 
ma in buone condizioni.  
 
21 bts 	 180

2070
Chianti Classico Riserva, Villa Antinori 
Chianti Classico Riserva, DOCG 
Riserva 1981 
8 bts - BN  
Riserva 1982  
4 bts - BN  
Etichette con segni d’usura del tempo ma in 
buone condizioni. Capsule in ottime condizioni. 
Bauletto legno Antinori.  
 
12 bts 	 280

2071
Vigneto La Casuccia 1988 Castello di Ama 
Chianti Classico, DOCG  
Bt n° 21355 di 25397 
Etichetta e capsula con segni di usura del tempo 
ma in buone condizioni.  
 
1 bt - TS	 50
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2072
Montevertine, Le Pergole Torte 1980 
Toscana, IGT 
Etichette e capsule con segni d’usura del tempo 
ma in buone condizioni. Una bt colore chiaro. 
Depositi. 
 
2 bts - WN, BN 	 150

2073
Montevertine Le Pergole Torte, 1981 
Toscana, IGT 
Etichette e capsule con segni d’usura del tempo 
ma in buone condizioni. 
 
2 bts - BN	 150

2074
Le Pergole Torte Montevertine 2007 
Toscana, IGT 
WS 93/100 
Etichetta e capsula con segni d’usura del tempo 
ma in ottime condizioni. 

1 MGM - WN 	 1500

2075
Camartina 2001, Querciabella 
Toscana, IGT 
Etichetta e capsula in ottime condizioni. 
 
1 bt - BN	 50

2076
Acciaiolo Castello d’Albola 2004 
Toscana, IGT 
WS 91/100 
Etichetta e capsula in ottime condizioni. In cassa 
legno originale.  
 
1 MGM - WN	 80

2077
I Sodi di San Niccolò 2008, Domini Castellare 
di Castellina 
Toscana, IGT 
Etichette e capsule in ottime condizioni. 
 
2 bts - WN	 120

2078
Schidione III Millennio 1997, Jacopo Biondi Santi 
Castello di Montepò, Scansano
Bottiglia e capsula in ottime condizioni. In cassa 
legno originale. 
Una bottiglia eccezionale nata dalla volontà di 
Jacopo Biondi Santi di onorare una delle vendem-
mie migliori del secolo, la vendemmia 1997. Una 
produzione estremamente limitata di sole botti-
glie magnum, adornate con un’etichetta in foglia 
d’oro 23 kts, create interamente dalle mani degli 
artigiani di Arezzo. Ogni etichetta è stata appli-
cata singolarmente e decorata manualmente, la 
bottiglia è completata da firma serigrafata.
Un blend di Sangiovese, Cabernet e Merlot vinifi-
cati separatamente. 
 
1 MGM - WN	 600
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2079
Recioto Amarone della Valpolicella Speri 
Valpolicella Classica, DOC 
1 bt 1974 
1 bt 1978 
Etichette e capsule con segni d’usura del tempo 
ma in buone condizioni. Una bt colore chiaro. 
 
2 bts - BN	 80

2080
Amarone della Valpolicella Classico Vigneto 
Monte S. Urbano 1985, Speri 
Valpolicella Classica, DOC 
Etichette e capsule in perfette condizioni. Cassa 
singola orginale in legno. 
 
3 bts - WN	 330

2081
Amarone della Valpolicella Classico Vigneto 
Monte S. Urbano 1995, Speri 
Valpolicella Classica, DOC 
Etichette e capsule in perfette condizioni. Cassa 
singola orginale in legno. 
 
3 bts - WN	 330

2082
Allegrini Amarone della Valpolicella Classico 
2001 
Valpolicella Classica, DOCG  
WS 93/100 
Etichette e capsule con lievi segni d’usura del 
tempo ma in ottime condizioni.  
 
2 bts - WN	 150

Veneto / Veneto Abruzzo / Abruzzo

Trentino / Trentino

2083
Emidio Pepe 
Montepulciano d’Abruzzo, DOC 
2001 
WS 95/100 
2003 
WS 93/100 
Etichette e capsule in ottime condizioni. 
 
2 bts - WN 	 200

2084
Valentini, Trebbiano d’Abruzzo 
Trebbiano d’Abruzzo, DOC  
1 bt 2014 - BN 
1 bt 2015 - WN 
Etichette e capsule in perfette condizioni. 
 
2 bts 	 120

2085
San Leonardo 2001, Tenuta San Leonardo 
Trentino-Alto Adige, Vigneti delle Dolomiti 
Etichette e capsule in perfette condizioni. 

6 bts - WN	 350

2086
San Leonardo 2008, Tenuta San Leonardo 
Trentino-Alto Adige, Vigneti delle Dolomiti 
Etichette e capsule in perfette condizioni. 
 
2 bts - WN	 100

2087
Ferrari Brut Perlé 1987  
Trento Classico  
Sboccatura 1991 
Etichette e capsule in ottime condizioni.  
 
2 bt - BN 	 40
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2088
Château d’ampuis 2005, Côte Rotie 
Rhône 
WS 94/100 
Capsula in perfette condizioni. Etichetta lieve-
mente strappata come da foto. 
 
1 bt - WN	 60

2089
Didier Dagueneau, Pur Sang 
Loire 
1 bt 2001 - WN 
WS 93/100 
1 bt 2002 - WN 
WS 96/100 
Etichette e tappi in ottime condizioni. 
 
2 bts 	 160

2090
Selezione Didier Dagueneau, 2011 
Loire 
Silex 
1 bt - WN 
Buisson Renard 
1 bt - WN 
Pur Sang 
1 bt - WN 
Etichette e capsule in perfette condizioni. 
 
3 bts 	 280

2091
Didier Dagueneau, Silex 2011 
Loire  
Etichette e capsule in ottime condizioni. 
 
2 bts - WN	 250

2092
Didier Dagueneau, Les Jardins de Babylone 
Loire 
1 bt 2011 - BN 
1 bt 2012 - BN 
Etichette e tappi in ottime condizioni. 
 
2 bts 	 80

2093
Didier Dagueneau, Buisson Renard 
Loire 
1 bt 2012 - WN 
1 bt 2014 - WN 
WS 95/100 
Etichette e tappi in ottime condizioni. 
 
2 bts 	 160

2094
Mini Verticale Didier Dagueneau, Silex 
Loire 
1 bt 2012 - WN 
1 bt 2013 - WN 
1 bt 2014 - WN 
Etichette e tappi in ottime condizioni. 
 
3 bts 	 370

2095
Beaune 1er Cru Cuvée Guigone de Salins 
2006, Hospices de Beaune  
Appellation Beaune 1er cru contrôlée 
Borgogna 
Etichetta e capsula in perfette condizioni. 
 
1 bt - WN	 90

2096
Clos de Vougeot Grand Cru 1985, Maison 
Joseph Drouhin 
Côte de Nuits 
Etichetta lievemente strappata e consumata, cap-
sula lievemente intacccata. 
 
1 bt - TS	 120

2097
Romanée-Conti Grand Cru 1982, Domaine de 
la Romanée-Conti 
Côte de Nuits 
Etichetta in buone condizioni, capsula molto in-
taccata e consumata, depositi. 
 
1 bt - S	 300

2098
Romanee St.Vivant 2016, Domaine de la 
Romanée-Conti 
Côte de Nuits 
Etichetta e capsula in perfette condizioni. 
  
1 bt - WN	 2800

FRANCIA
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2099
Echezeaux Grand Cru 2019, Domaine de la 
Romanée-Conti 
Côte de Nuits 
Etichetta e capsula in perfette condizioni. 
  
1 bt - WN	 3500

2100
Château Margaux 2009 
Margaux, 1er Cru Classe 
WS 97/100 
Etichetta e capsula in perfette condizioni. 
 
1 bt - WN	 700

2101
Château Mouton Rothschild 2000 
Pauillac, 1er Cru Classé 
WS 93/100 
Etichetta lievemente rovinata. Capsula in ottimo 
stato. 
 
1 bt - WN 	 1200

2102
Verticale Château Mouton Rothschild 
Pauillac, 1er Cru Classé 
2001 
WS 94/100 
2003 
WS 94/100 
2004 
WS 95/100 
Etichette con segni d’usura del tempo ma in buo-
ne condizioni. Capsule in ottimo stato. 
 
3 bts - WN 	 1200

2103
Château Mouton Rothschild 2015 
Pauillac, 1er Grand Cru Classé 
WS 96/100 
Etichetta e capsula in perfette condizioni. In sca-
tola legno originale, coperchio rotto. 
 
3 MGM - WN	 2500

2104
Château Pichon Longueville 2004 
Pauillac 
Etichette e capsule in ottime condizioni. 
 
2 bts - WN 	 80

Lotto 2100
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2105
Saint-Estèphe 2011, Château Haut-Beauséjour 
Appellation Saint-Estèphe Controlée 
Etichette e capsule in perfette condizioni.  
 
3 bts - WN	 35

2106
Château d’Yquem 1975 
Sauternes 
WS 95/100 
Etichetta e capsula con segni d’usura del tempo 
ma in buone condizioni. 
 
1 bt - BN	 250

2107
Francia
Château d’Yquem 1981 
Sauternes 
Etichetta in ottime condizioni. Capsula con segni 
d’usura del tempo e lievemente intaccata ma in 
buone condizioni. 
 
1 bt 0,375 Lt - BN	 100

2108
Château d’Yquem 1986 
Sauternes 
Etichetta e capsula con segni d’usura del tempo 
ma in buone condizioni. 
 
1 bt 0,375 Lt - BN	 100

2109
Château d’Yquem 1998 
Sauternes 
Etichetta e capsula con segni d’usura del tempo 
ma in ottime condizioni. 
 
1 bt - WN	 400

2110
Château d’Yquem 2008 
Sauternes 
WS 94/100 
Etichetta e capsula in perfette condizioni. 
 
1 bt - WN	 250

2111
Drappier 
Champagne 
Etichette e capsule con segni d’usura del tempo. 
 
12 Lt - BN	 300
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2112
Cattier Champagne, Le Sésame Pascal 
Morabito 1996 
Champagne 
Etichetta e capsula in perfette condizioni. 
Particelle in sospensione. In cassa metallica dora-
ta come da foto.  
 
1 bt - BN	 40

2113
De Venoge Louis XV 2012 
Champagne 
Etichetta e capsula in perfette condizioni.
Cofanetto prestige. 
 
1 bt - WN 
	 100

2114
Dom Pérignon, 1966 
Champagne 
Etichetta con segni di usura del tempo ma in 
buone condizioni. Capsula strappata. Particelle in 
sospensione.  
 
1 bt - BN	 100

2115
Dom Pérignon, 1969 
Champagne 
Etichetta e capsula con segni d’usura del tempo 
ma in buone condizioni. 
 
1 bt - BN	 180

2116
Dom Pérignon, 1978 
Champagne 
Etichetta e capsula con segni d’usura del tempo 
ma in buone condizioni. 
 
1 bt - WN	 150

2117
Dom Pérignon, 1993 
Champagne 
Etichetta e capsula in perfette condizioni. In bau-
letto originale.  
 
1 bt - BN	 180

Lotto 2120



52 

vini francesi



french wines

 53



54 

vini francesi

Lotto 2121



french wines

 55

2118
Dom Pérignon, 1993 
Champagne 
Etichetta e capsula in ottime condizioni. In bau-
letto originale.  
 
1 bt - BN	 180

2119
Dom Pérignon, 1999 
Champagne 
Etichetta e capsula in buone condizioni.  
 
1 bt - BN 	 150

2120
Dom Pérignon Rosè 2008 
Champagne 
WS 97/100 
Etichetta e capsula in perfette condizioni.
In confezione originale. 
 
1 MGM - WN	 800

2121
Francia
Dom Pérignon 2010 Lady Gaga Edition 
Champagne 
Etichetta e capsula in perfette condizioni.
In confezione originale. 
 
1 bt - WN	 200

2122
G.H. Mumm, Champagne Cuvée René Lalou 
Champagne 
1 bt 1982 
1 bt 1985 
Etichette in ottime condizioni. Capsule in buone 
condizioni. 
 
2 bts - BN	 120

2123
Jacquesson Cuvee No 731 Brut 
Champagne 
Etichetta e capsula in ottime condizioni. 
 
1 bt - BN	 50

2124
Krug, Champagne Grande Cuvée Brut 
Champagne 
Etichetta e capsula in perfette condizioni. 
 
1 bt - WN	 200

2125
Krug, Champagne Grande Cuvée Brut 
Champagne 
Etichette in buone condizioni. Capsule integre, 
lievemente intaccate. Depositi. 
 
2 bts - BN	 130

2126
Krug, Champagne Grande Cuvée Brut 
Champagne 
Etichetta in buone condizioni. Capsula lievemen-
te intaccata. Depositi.
In cassa legno. 
 
1 MGM - BN 
	 300

2127
Krug, Grande Cuvée 168ème Édition Brut 
Champagne 
WS 95/100 
Etichetta e capsula in perfette condizioni. 
 
1 bt - WN	 350

2128
Krug, Champagne Grande Cuvée 170ème 
Édition Brut 
Champagne 
WS 95/100 
Etichetta e capsula in perfette condizioni. 
 
1 bt - WN	 180

2129
Krug, Champagne Grande Cuvée 171ème 
Édition Brut 
Champagne 
WS 96/100 
Etichetta e capsula in perfette condizioni. 
 
1 bt - WN	 180

2130
Laurent-Perrier La Cuvée Brut 
Champagne 
Etichette e capsule con segni d’usura del tempo 
ma in buone condizioni.  
 
6 bts - BN	 100
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2137
Moët et Chandon, Champagne Brut Imperial 
Champagne 
Cassa di cartone sigillata.  
 
6 bts 	 120

2138
Moët et Chandon, Champagne Brut Imperial 
Champagne 
Cassa di cartone sigillata.  
 
6 bts 	 120

2139
Moët et Chandon, Champagne Brut Imperial 
Champagne 
Due cartoni sigillati.  
 
4 bts 	 80

2140
Moët et Chandon, Champagne Brut Imperial 
Champagne 
2 bts 1988 -BN 
1 bts 1986 - BN 
1 bts Sans Annee - BN 
Etichette in ottime condizioni. Capsule integre e 
in buone condizioni, lievemente intaccate. 
 
4 bts 	 200

2141
Pommery Champagne 1985 
Champagne  
Etichetta e capsula con segnetti d’usura del tem-
po ma in buone condizioni. 
In scatola originale cartonata. 
 
1 bt - BN 	 50

2142
Salon, Cuvée S Brut Blanc de Blancs 
Champagne Le Mesnil 2012 
Champagne 
WS 95/100 
Etichette e capsule in perfette condizioni.
In cassa di legno originale. 
 
3 bts - WNC	 2500

2131
Louis Roederer, Cristal 1979 
Champagne 
Etichetta in buone condizioni. Capsula con segni 
d’usura del tempo, lievemente intaccata. Colore 
scuro. 
 
1 bt - BN	 200

2132
Louis Roederer, Cristal 1985 
Champagne 
Etichetta e capsula in ottime condizioni.
In scatola originale. 
 
1 bt - BN	 300

2133
Louis Roederer, Cristal 2000 
Champagne 
Etichetta e capsula in ottime condizioni. 
In cofanetto originale. 
 
1 bt - BN 
	 500

2134
Louis Roederer, Cristal 2002 
Champagne 
WS 92/100 
Etichetta e capsula in perfette condizioni. 
In scatola originale. 
 
1 bt - BN	 400

2135
Louis Roederer, Cristal 2008 
Champagne 
WS 97/100 
Etichetta e capsula in ottime condizioni. 
In cofanetto originale. 
 
1 bt - BN	 350

2136
Louis Roederer, Cristal 2009 
Champagne 
WS 95/100 
Etichetta e capsula in perfette condizioni.
In cofanetto originale. 
 
1 bt - WN	 300
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2143
Taittinger, Champagne Brut Reserve 
Champagne 
Etichette e capsule in buone condizioni.  
 
6 bts - BN/TS	 180

2144
Taittinger, Champagne Brut Reserve 
Champagne 
Cassa di cartone sigillata.  
 
6 bts 	 180

2145
Taittinger, Champagne Brut Reserve 
Champagne 
Etichette e capsule in buone condizioni.  
 
6 bts - BN/TS	 180

2146
Veuve Clicquot Ponsardin, Champagne Brut 
Champagne 
Due casse di cartone sigillate.  
 
12 bts 	 120

2147
Veuve Clicquot Ponsardin, Champagne Brut 
Champagne 
Etichette e capsule in buone condizioni.  
 
6 bts - BN/TS	 60
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2148
Collezione Completa Uè Grappa Nonino
Monovitigno Picolit
La Collezione Uè Grappa Nonino Monovitigno 
Picolit, frutto di una selezionata distillazione di 
uve intere, emerge come un’icona di armonia fra 
l’eleganza del distillato e l’eccellenza dell’arte ar-
tigianale vetraria. Nel 1984, per celebrare l’inno-
vazione rappresentata da ÙE, l’Acquavite d’uva, 
i Nonino decisero di enfatizzare questo traguar-
do con una bottiglia soffiata a mano volante da 
Venini, eminente Maestro Vetraio di Murano, in 
una serie estremamente limitata di pezzi.
La collezione completa, che comprende 27 de-
canter millesimati e numerati, è un testimone 
dell’eccellenza artigianale, combinando l’arte di-
stillatoria dei Nonino con le tradizioni millenarie 
della lavorazione del vetro, grazie alla collabora-
zione con maestri come Venini, Riedel e Baccarat. 
 
27 bts con cassa originale	 14000

2149
Armagnac de Montal XO 
France 
75 cl - 40% vol. 
Capsula in perfette condizioni. 
 
1 bt - BN 	 80

2150
Bas Armagnac 1963, Château de Laubade 
Appellation Bas Armagnac Controlée 
France 
70 cl - 46% 
Etichette e capsule in ottime condizioni. 
 
2 bts - BN 	 200

2151
Grand Armagnac Ferte de Partenay 1936 
Appellation Armagnac Controlée  
France 
70 cl - 41% vol. 
Etichetta e capsula con segni d’usura del tempo 
ma in buone condizioni. Bottiglia numerata.  
 
1 bt - BN	 600

2152
Grand Armagnac J. Franc Reserve Speciale 
Hors d’Age 1944 
France  
75 cl - 40% vol. 
Etichetta con segni d’usura del tempo. Capsula 
con segni d’usura del tempo ma perfettamente 
integra e in buone condizioni.  
 
1 bt - TS  
Imported by Maison du Vin	 200

2153
Grand Armagnac Janneau 1961  
France 
70 cl - 43% 
Etichetta e capsula con segni d’usura del tempo 
ma in buone condizioni. Cassa legno originale. 
 
1 bt - TS 
Imported by Giovinetti & figli	 100

2154
Courvoiser Collection Ertè Distillation Cognac 
Cognac
France
75 cl - 40% vol.
Etichetta e capsula in perfette condizioni. In sca-
tola originale. 
La Collezione Ertè di Courvoisier è un’esclusiva se-
rie di bottiglie di cognac, prodotte in edizione li-
mitata e numerata dalla fine degli anni ‘80 ai primi 
‘90. Le etichette della collezione sono state ideate 
e disegnate dall’artista russo naturalizzato francese 
Romain de Tirtoff detto Erté e comprendono sette 
temi che rappresentano le fasi della produzione del 
cognac: “Vigna”, “Vendemmia”, “Distillazione”, 
“Invecchiamento”, “Degustazione”, “Lo Spirito 
del Cognac” e “Condividere con gli angeli”. Qui 
presentiamo uno splendido esemplare della serie 
“Distillation”. Ogni bottiglia rappresenta un’ope-
ra d’arte rara e di grande valore.
 
1 bt - BN
Imported by Spirit Spa 	 500

2155
Courvoisier Château Limoges Cognac 
France 
70 cl - 40% vol. 
Capsula in ottime condizioni. In scatola originale. 
 
1 bt ceramica  
Imported by Cedal Spa	 80
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2156
Cognac de Grande Champagne Tres Venerable 
Delamain 
France 
70 cl - 40% vol. 
Etichetta e capsula con segni d’usura del tempo 
ma in ottime condizioni. In scatola originale. 
 
1 bt - TS 
Imported by Sagna Spa	 150

2157
Grande Champagne Cognac Family Reserve 
Hine 
France 
70 cl - 42% vol. 
Etichetta e capsula in ottime condizioni. Cassa 
legno originale. 
 
1 bt - TS 
Imported by D&C	 100

2158
Fontvieille No.35 Cognac Ragnaud-Sabourin 
Cognac Grande Champagne, Premier Cru de 
Cognac 
France 
70 cl - 43% vol. 
Etichette e capsule in ottimo stato di conserva-
zione. 
 
2 bts - WN 	 100

2159
Extra Fine Champagne Cognac Rémy Martin  
Champagne Cognac 
France 
70 cl - 40% vol. - Decanter 
Etichetta e capsula con segni d’usura del tempo 
ma in buone condizioni. In scatola originale. 
1 bt - TS 	 250

2160
1724-1974’ Grand Fine Champagne Cognac, 
250th Anniversary Rémy Martin  
France 
75 cl - 40% vol. 
Etichetta e capsula in perfette condizioni. In sca-
tola originale. 
 
1 bt - TS 
Imported by Barone Amerigo Sagna & Figli 	 150

2161
Grande Champagne Cognac Louis XIII Rémy 
Martin 
France 
70 cl - 40% vol. 
Capsula in perfette condizioni. Scatola originale. 

1 bt - TS 
Imported by D&C 	 1000

2162
Johnnie Walker Blue Label 
Blended Scotch Whisky 
Scotland 
70 cl - 40% vol. 
Etichetta e capsula in ottime condizioni. 
Cofanetto originale. 
 
1 bt - TS 	 150

2163
Chivas Regal 12 Year Old 
Blended Scotch Whisky 
Scotland 
70 cl - 40% vol 
Etichette e capsule in buone condizioni. 3 bts 
con scatola originale. 
 
5 bts - BN	 50

2164
Aberlour-Glenlivet 8 years old 
Single Malt Scotch Whisky 
Scotland 
75 cl - 50% vol. 
Etichetta e capsula con segni d’usura del tempo 
ma in buone condizioni.  
 
1 bt - BN 	 200

2165
Aberlour-Glenlivet 1965 - over 8 years old 
Single Malt Scotch Whisky 
Scotland 
75 cl - 50% vol. 
Etichetta e capsula con segni d’usura del tempo 
ma in buone condizioni. In scatola originale.  
 
1 bt - TS 	 380
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2166
Auchentoshan 18 years old 
Triple Distilled Single Lowland Malt Scotch 
Whisky 
Scotland 
75 cl - 43% vol. 
Etichetta e capsula con segni d’usura del tempo 
ma in buone condizioni. In cassetta legno origi-
nale. 
 
1 bt - S 
Imported by Soffiantino C. 	 120

2167
Bowmore 25 years old Moonlight Seagull 
Single Malt Scotch Whisky 
Scotland 
75 cl - 43% vol. 
Bottiglia in ceramica in ottime condizioni. 
Capsula integra ma con una leggera perdita. In 
scatola originale. 
 
1 bt 	 400

2168
Bowmore Old Malt Cask Whisky 1984 20 
years old - bottled 2004 
Old Malt Cask Single Malt Scotch Whisky 
Scotland 
70 cl - 50% vol. 
Etichetta e capsula in ottime condizioni. Scatola 
originale. 
 
1 bt - BN 	 300

2169
Bowmore 16 years Limited Edition Distilled 
1989 - bottled 2005 
Cask strenght, Single malt scotch whisky 
Scotland 
70 cl - 51,8% vol 
Etichetta e capsula con segni d’usura del tempo 
ma in buone condizioni. 
 
1 bt - BN	 350

2170
Bruichladdich Riserva Veronelli 22 Years Old 
1965 
Single Malt Scotch Whisky 
Islay, Scotland 
75 cl - 48,8% vol. 
Etichetta e capsula in ottime condizioni. In scato-
la originale.  
 
1 bt - BN 
Imported by F.lli Rinaldi Importatori	 400

2171
Dufftown 1965 35 years old - bottled 2001 
Old Malt Cask Single Malt Scotch Whisky 
Scotland 
70 cl - 49,6% vol. 
Etichetta e capsula in ottime condizioni. In scato-
la originale. 
 
1 bt - BN 	 700

2172
Glenfiddich Excellence 18 years old 
Pure malt old scotch whisky 
Scotland 
70 cl - 43% vol. 
Etichetta e capsula con segni d’usura del tempo 
ma in buone condizioni. In scatola originale lieve-
mente rovinata.  
 
1 bt - BN	 180

2173
Glen Garioch 21 years old 
Highland Single Malt Scotch Whisky 
Scotland 
Etichetta e capsula in ottime condizioni. Cassa 
legno originale. 
 
1 bt - TS 
Imported by Giuseppe Meregalli 	 80

2174
Glenmorangie 10 years old 
Single Highland Malt Scotch Whisky 
Scotland 
70 cl, 40% 
Etichetta e capsula con segni d’usura del tempo 
ma in buone condizioni. In tubo originale. 
1 bt - WN 
 
Glenmorangie 18 years old 
Single Highland Malt Scotch Whisky 
Scotland 
70 cl, 43% 
Etichetta e capsula con segni d’usura del tempo 
ma in buone condizioni. In tubo originale. 
1 bt - TS 
 
2 bts 
Imported by Martini & Rossi I.V.L.A.S.	 320
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2175
Lagavulin 12 years old Islay Single Malt Scotch 
Whisky 
Scotland 
75 cl - 43% vol. 
Etichetta e capsula con segni d’usura del tempo 
ma in buone condizioni. In scatola originale. 
 
1 bt - BN	 1000

2176
Lagavulin, 16 years old  
Single Islay Malt Scotch Whisky 
Scotland 
100 cl - 43% vol. 
Etichetta e capsula in ottime condizioni. In scato-
la originale.  
Questo whisky è stato imbottigliato quando 
la distilleria era di proprietà della White Horse 
Distillers. L’etichetta riporta “by Appointment to 
Her Majesty The Queen” 
 
1 bt - WN 	 50

2177
Selezione Lagavulin Distillers Edition 
Islay Single Malt Scotch Whisky 
Scotland 
1 bt distilled 2000 - bottled 2016, Double 
Matured Batch n. 4/505 
1 bt distilled 2002 - bottled 2018, Double 
Matured Batch n. 4/507 
70 cl - 43% vol. 
Etichette e capsule in ottimo stato di conserva-
zione. 
 
2 bts - WN	 150

2178
Macduff 1990 - Samaroli 
Single malt scotch whisky 
Scotland 
bottle n° 136/384 
Bottled in 2007, cask n° 1248 
70 cl - 45% vol. 
Etichetta e capsula con segni d’usura del tempo 
ma in buone condizioni. 
 
1 bt - TS	 250

2179
Knockando, 12 years old  
Pure Single Malt Scotch Whisky  
Scotland  
75 cl - 43% vol.  
Etichetta con segni d’usura del tempo e lieve-
mente strappata, capsula in buone condizioni. In 
scatola originale.  
 
1 bt - BN 
Imported by Dateo Import 	 300

2180
Knockando 1972, Justerini & Brooks Ltd. 
Pure Single Malt Scotch Whisky 
Scotland 
Bottled in 1984 
75 cl, 43% 
Etichetta e capsula con segni d’usura del tempo 
ma in buone condizioni. 
 
1 bt - TS 
Imported by Dateo Import	  120

2181
Macallan 7 years old 
Single Highland Malt Scotch Whisky 
Scotland 
70 cl - 40% vol. 
Etichetta e capsula con segni d’usura del tempo 
ma in buone condizioni.  
 
1 bt - WN 
Imported by Giovinetti & Figli Milano 	 500

2182
Macallan 7 years old 
Single Highland Malt Scotch Whisky 
Scotland 
70 cl - 40% vol. 
Etichetta e capsula con segni d’usura del tempo 
ma in buone condizioni. In scatola originale lieve-
mente macchiata. 
 
1 bt - WN 	 400

2183
Macallan 10 years old 
Single Highland Malt Scotch Whisky  
Scotland 
75 cl - 40% vol. 
Etichetta e capsula con segni d’usura del tempo 
ma in buone condizioni. Scatola originale. 
 
1 bt - WN 
Imported by Giovinetti & Figli	 300
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2184
Macallan Red Ribbon 1950 
Handwritten Label Edition 
Single Highland Malt Scotch Whisky 
Scotland 
75 cl - 43% vol. 
Etichetta e capsula in perfette condizioni. In cas-
sa legno originale. 
 
1 bt - WN 
Imported by F.lli Rinaldi	 2000

2185
Macallan 1958 
Pure Highland Malt Scotch Whisky 
Scotland 
75 cl - 80° proof 
Etichetta con segni d’usura del tempo ma in otti-
me condizioni, capsula in ottime condizioni. 
 
1 bt - WN 	 1500

2186
Macallan 1959 
Pure Highland Malt Scotch Whisky - 80° Proof 
Scotland 
75 cl - 46% vol. 
Etichetta macchiata e con evidenti segni d’usura 
del tempo. Capsula con segni d’usura del tempo. 
 
1 bt - BN 
Imported by F.lli Rinaldi	 800

2187
Macallan 1962 
Pure Highland Malt Scotch Whisky - 80° Proof 
Scotland 
75 cl - 46% vol. 
Etichetta e capsula con segni d’usura del tempo 
ma in ottime condizioni. 
 
1 bt - TS 
Imported by F.lli Rinaldi	 1500

2188
Macallan 25 years old Decanter serie M 
Single Malt Scotch Whisky 
Scotland 
Distilled 1962 
75 cl - 43% vol. 
Capsula in perfette condizioni. 
 
1 bt - TS 	 1500

2189
Macallan Special Selection 1963 
Single Highland Malt Scotch Whisky Bottled 1980 
Scotland 
75 cl - 43% vol. 
Etichetta e capsula con segni d’usura del tempo 
ma in buone condizioni. 
 
1 bt - S	 3200

2190
Macallan 1972 
Single Highland Malt Scotch Whisky 
Scotland 
75 cl - 43% vol. 
Etichetta e capsula con evidenti segni d’usura del 
tempo ma in buone condizioni. 
 
1 bt - WN 
Import by Giovinetti & Figli	 2000

2191
Verticale Macallan 
Scotland 
Macallan 1974, 18 yo 
Macallan 1975, 18 yo 
Macallan 1976, 18 yo 
Macallan 1977, 18 yo 
Macallan 1978, 18 yo 
70 cl - 43% vol. 
Etichette e capsule con segni d’usura del tempo 
ma in ottime condizioni. 
 
5 bts - WN 
Imported by Giovinetti & Figli 	 7000

2192
Macallan 1979 
Single Highland Malt Scotch Whisky - 80° Proof 
Scotland 
70 cl - 43% vol. 
Etichetta e capsula con segni d’usura del tempo 
ma in buone condizioni. 
 
1 bt - WN 
Imported by Giovinetti & Figli	 900

2193
Macallan 1980 
Single Highland Malt Scotch Whisky 
Scotland 
70 cl - 43% vol. 
Etichetta e capsula con segni d’usura del tempo 
ma in buone condizioni. 
 
1 bt - WN	 900
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2194
Mortlach 22 years old, Gordon & Macphail 
Rare Old Highland Malt Scotch Whisky 
Scotland 
75 cl - 40% vol. 
Capsula con segni d’usura del tempo ma in buo-
ne condizioni, etichetta leggeramente rovinata. 
In scatola originale. 
 
1 bt - BN 
Imported by Sestante Import 
 
Glenlivet 15 years old, Gordon & Macphail 
George & J.G. Smith’s 
Single Malt Scotch Whisky 
Scotland 
70 cl - 40% vol. 
Etichetta e capsula con segni d’usura del tempo 
ma in buone condizioni. 
1 bt - WN 
Imported by Giuseppe Meregalli 
 
2 bts	 500

2195
Port Ellen 1982 21 years old - bottled 2003 
Old Malt Cask Single Malt Scotch Whisky 
Scotland 
70 cl - 50% vol. 
Etichetta e capsula in ottime condizioni. Scatola 
originale. 
 
1 bt - BN 	 500

2196
Royal Brackla 12 years old 
Highland single malt whisky 
Scotland 
75 cl - 43% vol. 
Etichetta e capsula con segni d’usura del tempo 
ma in buone condizioni. In scatola originale. 
 
1 bt - TS	 130

2197
Samaroli No Age - edition 2002 
Pure Malt Scotch Whisky 
Very Limited Edition, bt n° 371/1.980 
75 cl - 46% vol. 
Etichetta e capsula con segni d’usura del tempo 
ma in buone condizioni. 
 
1 bt - BN 	 250

2198
Tamdhu - Glenlivet Limited 10 years old  
Single Malt Scotch Whisky  
Scotland  
75 cl - 43% vol.  
Etichetta e capsula con segni d’usura del tempo 
ma in ottime condizioni. In scatola originale.  
 
1 bt - WN 
Imported by F.sco Cinzano	 120

2199
Yoichi 10 years old - Nikka Whisky 
Single Malt Whisky 
Japan 
70 cl - 45% vol. 
Etichetta e capsula in perfette condizioni. In sca-
tola originale.  
 
1 bt - WN 
Imported by Velier Genova	 200

2200
Caroni 1982 
Full Proof Light Trinidad Rum 
24 Years Old 
Bottled 2006 
Trinidad y Tobago 
Etichetta in ottime condizioni, retro etichetta lie-
vemente strappata. Capsula in buone condizioni. 
70 cl - 55,2% vol. 
 
1 bt - BN 
Imported by Velier 	 2800

2201
Caroni 1982 
Full Proof Heavy Trinidad Rum 
24 years old 
Trinidad y Tobago 
Etichetta con segni d’usura del tempo ma in otti-
me condizioni. Capsula in ottime condizioni. 
70 cl - 58,3% vol 
 
1 bt - BN 
Imported by Velier 	 2000

2202
Caroni 1984 
Full Proof Heavy Trinidad Rum 
22 years old 
Bottled 2006 
Trinidad y Tobago 
Etichetta con segni d’usura del tempo ma in otti-
me condizioni. Capsula in buone condizioni. 
70 cl - 54,6% vol. 
 
1 bt - TS 
Imported by Velier 	 4500
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2203
Demerara Rum 1974, Samaroli 
27 years old 
Bottled 2001 
Scotland 
70 cl - 45% vol. 
Etichetta e capsula con segni d’usura del tempo 
ma in ottime condizioni. 
 
1 bt - BN 
Imported by Moon Import	  1250

2204
Demerara Dark Rum 1980, Samaroli 
20 years old, Very limited edition 
Scotland 
Bottled 2000 
70 cl - 45% vol. 
Etichetta e capsula con segni d’usura del tempo 
ma in ottime condizioni. Edizione limitata, questa 
bottiglia è una delle 300 prodotte. 
 
1 bt - WN	 2500

2205
Havana Club Exquisito Cuban Rum 
La Habana 
70 cl - 40% vol. 
Etichetta e capsula con segni d’usura del tempo 
ma in ottime condizioni. 
 
1 bt - WN	 1000

2206
Rum Cadenhead’s 
32 years old 
Bonded 1971, bottled 2003 
Guyana 
70 cl - 61,8% vol. 
Etichetta e capsula con segni d’usura del tempo 
ma in ottime condizioni. 
 
1 bt - BN 
Imported by Arnolfini 	 1200

2207
Skeldon 1973 
SWR Full Proof Old Demerara Rum 
Guyana 
32 years old 
Bottled 2005 
70 cl - 60,5% vol. 
Etichetta con un piccolo strappetto ma in ottime 
condizioni. Capsula in ottime condizioni. 
 
1 bt - BN 
Imported by Velier	 17000

2208
Skeldon 1978 
SWR Full Proof Old Demerara Rum 
Guyana 
27 years old 
Bottled 2005 
70 cl - 60,4% vol. 
Etichetta con segni d’usura del tempo ma in otti-
me condizioni. Capsula in ottime condizioni. 
 
1 bt - TS 
Imported by Velier	 14000

2209
Uitvlugt 1988 
SP - ICBU Full Proof Old Demerara Rum 
Guyana 
17 years old 
Bottled 2005 
70 cl - 52.9% vol. 
Etichetta con un piccolo strappetto ma in ottime 
condizioni. Capsula in ottime condizioni. 
 
1 bt - TS 
Imported by Velier 	 4500

2210
Jack Daniel’s Old N°7 
Whiskey 
Tennessee U.S.A.  
Capsula in perfette condizioni. In scatola origina-
le.  
150 cl - 45% vol. 
 
1 MGM - TS 
Imported by P. Soffiantino & C. 	 200

2211
Jack Daniel’s Old N°7 
Whiskey 
Tennessee U.S.A.  
Etichetta e capsula con segni d’usura del tempo 
ma in ottime condizioni. In scatola originale. 
70 cl - 45% vol. 
 
1 bt - WN 
Imported by P. Soffiantino & C. 	 50

2212
Jack Daniel’s Old N°7 
Whiskey 
Tennessee U.S.A.  
Capsula in perfette condizioni. 
150 cl - 43% vol.

1 MGM - TS	 200
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PENNE
DA COLLEZIONE

Lotti 2213-2239
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2213 PARKER 75 -Penna Stilografica- Corpo in finta radica, finiture dorate. Ricarica a cartuc-
cia/converter. Pennino F in oro 14kt. Penna nuova, mai inchiostrata né provata, venduta 
in scatola originale, controscatola e certificato di garanzia.

          
30

2214 PARKER, SHEAFFER,WATERMAN –Lotto di 3 penne Stilografiche-  Oggetti con corpo 
in resina e pennino (F la Sheaffer, M Waterman e Parker) in iridio dorato. Ricarica a 
cartuccia. Oggetti in buono stato conservativo venduti in scatola originale. Esaminare 
foto, non si accettano resi.

          
60
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2215 MONTBLANC Mod. 146 -Penna Stilografica- Serie Meisterstück. Corpo della penna 
in pregiata resina nera con finiture dorate. Ricarica a stantuffo. Pennino M in oro bi-
colore 14kt. Penna NUOVA, mai inchiostrata né provata, venduta in scatola originale 
Montblanc con libretto d’istruzioni e garanzia ancora da compilare.

        
110

2216 MONTBLANC Mod. 146 -Penna Stilografica- Serie Meisterstück. Corpo della penna in 
pregiata resina nera con finiture dorate. Ricarica a stantuffo. Pennino M in oro bicolore 
14kt. Penna in eccellenti condizioni estetiche, pari al nuovo (forse solo provata) venduta 
in scatola originale e libretto di garanzia (venduta nel 1996).

        
100
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2217 MONTBLANC Mark Twain -Penna Stilografica- Limited Edition (08218/12000). Corpo 
in resina blu notte con finiture e clip rifinite in platino. Ricarica a stantuffo. Pennino M 
in oro bianco 18kt. Penna NUOVA, mai inchiostrata né provata, venduta in bellissima 
scatola originale e corredo completo.

        
400

2218 MONTBLANC John Lennon -Penna stilografica- Limited Edition. Corpo in resina nera 
con finiture e clip (a forma di chitarra) rifinita in platino. Ricarica a stantuffo. Pennino M 
in oro bianco 18kt. Penna NUOVA, mai inchiostrata né provata, venduta in bellissima  
scatola originale con libretto d’istruzioni, garanzia e doppio CD audio musicale.

        
300
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2219 MONTEGRAPPA Lancaster & York -Penna Stilografica- N 181. Corpo e cappuccio in 
argento 925. Ricarica a cartuccia/converter. Pennino F in oro bicolore 18kt. Penna 
NUOVA, mai inchiostrata né provata ma normali segni di ossido su corpo e cappuccio. 
Oggetto venduto in scatola originale con controscatola e libretto d’istruzioni. 

        
300

2220 MONTEGRAPPA Historia -Penna Stilografica- Limited edition N. 0335/1000. Corpo e 
cappuccio in simil madreperla. Ricarica a cartuccia/converter. Pennino M in oro bicolore 
18kt. Penna NUOVA, mai inchiostrata ma normali segni di ossido sulla parte argen-
tata, venduta in bellissima scatola originale compresiva del libro “Montegrappa” di 
Giuseppe Fichera. 

        
300



86 

penne da collezione

2221 MONTEGRAPPA Tribute to Ayrton Senna -Penna Roller- N 1472/1960. Corpo in ar-
gento a titolo 925, finiture argentante. Penna NUOVA, mai inchiostrata né provata con 
normali segni di ossido sul corpo, venduta in bellissima scatola originale e corredo 
completo composto da controscatola e portapenna in plexiglas a forma di auto da F1.

        
200
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2222 NETTUNO Skipper -Penna Stilografica- N. 3531. Corpo in resina nera lucida con finiture 
argentate. Ricarica a cartuccia/converter. Pennino M in oro bianco 18kt. Penna NUOVA, 
mai inchiostrata né provata, venduta in scatola originale con controscatola e libretto 
d’istruzioni.

        
150

2223 SHEAFFER Fred -Penna Stilografica- Corpo placcato in palladio con finiture dorate. 
Ricarica a cartuccia/converter. Pennino F in oro 18kt. Penna NUOVA, mai inchiostrata 
né provata, venduta in scatola originale e libretto d’istruzioni.

        
200
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2224 OMAS Hermann Hesse -Penna Stilografica- N. 0043/1877. Corpo della penna in lac-
ca blu con cappuccio argentato. Ricarica a stantuffo. Pennino M in oro bicolore 18kt. 
Penna NUOVA, mai inchiostrata né provata venduta in scatola originale e controscatola 
e libretto d’istruzioni.

        
200

2225 OMAS Cristoforo Colombo II -Penna Stilografica- Realizzata nel 1992 per il 500° anni-
versario della scoperta dell’America. Corpo della penna in radica con finiture dorate. 
Pennino F bicolore in oro 18kt. Meccanismo di ricarica a stantuffo. Penna NUOVA, mai 
inchiostrata né provata, venduta in scatola originale con accessorio e libretto d’istruzioni. 

        
200
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2226 OMAS Galileo Galilei -Penna Stilografica- Edizione limitata 426/4692 Oggetto cele-
brante il seicentocinquantesimo (650°) anniversario dell’Università di Pisa. Corpo della 
penna in celluloide screziata nera e bianca con caricamento a stantuffo. Prodotta nel 
1993. Pennino F oro bicolore 18kt. Penna NUOVA, mai inchiostrata né provata venduta 
con tutto il suo corredo completo, compresa elegante confezione originale in plexiglas 
con apertura circolare. Presente anche il certificato e controscatola originale.

        
550

2227 OMAS Return To The  Motherland 1997 (Riunificazione tra Cina e Hong Kong) -Penna 
Stilografica- Edizione limitata 1446/1997. Corpo e cappuccio della penna in argento 
925 con finiture in resina rossa. Pennino M in oro bicolore 18kt. Penna NUOVA, mai 
inchiostrata né provata, venduta in scatola originale e corredo completo compreso 
controscatola, e morbido porta penna.

        
500
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2228 OMAS Jerusalem 3000, Omas Extra -Penna Roller- Corpo e cappuccio in pregiata re-
sina nera. Penna NUOVA, forse solo provata venduta in scatola originale e libretto 
d’istruzioni.

          
80

2229 OMAS T2. 556/F -Penna a Sfera- N.3531. Corpo in puro titanio grigio di grado 2. Penna 
NUOVA, mai inchiostrata né provata, venduta in scatola originale, controscatola , porta 
penne morbido  e libretto d’istruzioni.

        
100
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2230 SHEAFFER W.A. Sheaffer, Commemorative Pen “inventore” -Penna Stilografica- 
N.1510/4000. Corpo e cappuccio in ottone placcato in oro. Ricarica “a goccia”. Pennino 
F in oro bicolore 18kt. Penna NUOVA, mai inchiostrata né provata, venduta con: contro-
scatola, scatola originale, inchiostro di ricarica e libretto d’istruzioni.

        
300

2231 AURORA -Penna Stilografica- Corpo e cappuccio della penna in argento 925, pennino 
a tratto medio in oro 14kt. Ricarica a cartuccia. Oggetto in eccellente stato conservativo 
venduto in scatola originale. Esaminare foto, non si accettano resi.

          
90
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2232 AURORA 80° Anniversario dell’azienda -Penna Stilografica- N. 0677/1919. Creata nel 
1999 la penna di presentava con corpo in argento massiccio cesellato in alto-rilievo. 
Ricarica a stantuffo. Pennino M in oro bianco 18k. Penna NUOVA, mai inchiostrata né 
provata venduta con corredo completo composto da: scatola, controscatola, inchiostro 
di ricarica, libretto d’istruzioni e garanzia ancora da compilare.

        
400

2233 AURORA Jubilaeum -Penna Stilografica- N.1679/2000. Corpo della penna in lacca pre-
giata con venature dorate. Anelli dorati e cesellati con l’incisione del numero dell’e-
semplare. Fermaglio gioiello con l’incisone della Basilica di San Pietro in Roma. Ricarica 
a stantuffo. Pennino F in oro giallo 18kt.  Penna NUOVA, mai inchiostrata né provata 
venduta con corredo completo comprendente: scatola, controscatola, libretto d’istru-
zioni, garanzia da compilare e accessorio.

        
300
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2234 AURORA Sole Trittico -Penna Stilografica, penna Roller, penna a Sfera- N.1367. Corpo 
delle penne in pregiata resina arancione. La stilografica prevende una modalità di rica-
rica a stantuffo e pennino M in oro 18kt. Le penne sono NUOVE (la stilografica certa-
mente mai provata nè inchiostrata) vendute in scatola originale, controscatola (danneg-
giato), libretto di d’istruzioni e garanzia da compilare.

        
400
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2235 AURORA Benvenuto Cellini -Penna Stilografica- Edizione limitata 1045/1919. Corpo 
e cappuccio in argento 925. Pennino F in oro bianco 18kt. Ricarica a stantuffo. Penna 
NUOVA, mai inchiostrata né provata, venduta in scatola originale con controscatola, 
accessorio e libretto d’istruzioni

        
300

2236 PELIKAN Gunther Wagner -Penna Stilografica- Corpo della penna in resina verde semi-
trasparente e cappuccio nero. Ricarica a stantuffo. Pennino F in oro giallo 14kt. Penna 
NUOVA, forse solo provata, venduta in scatola originale e libretto d’istruzioni.

          
50
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2237 CARAN D’ACHE Modernista -Penna Stilografica- Edizione limitata 0622/1888. Corpo e 
cappuccio della penna in argento 925 finemente lavorato con ricami a smalti traslucidi 
blu. Finiture argentate. Ricarica a cartuccia/converter. Pennino M in oro bianco 18kt. 
Penna NUOVA, mai inchiostrata né provata, venduta con corredo completo composto 
da: scatola, controscatola, libretto d’istruzioni, garanzia di autenticità e calamaio di cri-
stallo realizzato con tecniche artigianali.

        
250

2238 PASHÀ DE CARTIER -Penna Stilografica- Numero di serie 9209643. Cappuccio plac-
cato in oro con pietra blu a taglio Cabochon all’estremità. Pennino in oro 18kt a tratto 
medio. Oggetto in ottimo stato conservativo, venduto in scatola originale (con alcuni 
segni di usura) e certificati.

        
450



96 

penne da collezione

2239 PILOT 75° anniversario -Penna Stilografica- Corpo e cappuccio in resina nera con fini-
ture dorate. Ricarica a cartucce/conconverter. Pennino F in oro bicolore 18kt. Penna 
NUOVA, mai inchiostrata né provata, venduta in scatola originale e corredo completo. 
Scatola con lievi problemi alla chiusura.

        
150
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2240 OMEGA Referenza 2181/5. Cal.283 a carica manuale. Cassa in acciaio con diametro da 
37mm. Dial avorio con indici a bastone applicati. 3,6,9,12 romani. Ore minuti e secondi 
al centro. Cinturino e fibbia non originali. Corona originale. Vetro plexiglas 1960 Ca. 
Orologio in eccellenti condizioni estetiche, non si apprezzano segni d’usura. Al mo-
mento della catalogazione l’orologio risulta essere funzionante ma il movimento non è 
stato testato per la precisione del tempo.

        
200

2241 OMEGA Seamaster. Memomatic -Sveglierino- Referenza 166.072. Cal. 980 a carica au-
tomatica. Cassa in acciaio con misure 40x43mm. Dial argentè con indici a bastone 
applicati. Funzione sveglia con corona di regolazione al 2. Finestra per la data al 3. 
Bracciale in acciaio con chiusura a scatoletta originale. Fondello in acciaio a vite. Vetro 
minerale. 1970 Ca. Segnatempo in buono stato conservativo con bracciale lievemente 
allentato. Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere funzionante ma il 
movimento non è stato testato per la precisione del tempo. 

        
750
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2242 OMEGA Speedmaster APOLLO XI -25th Anniversary- Limited Edition. Referenza 
36923000. Numero di serie 3XX/500. Cal. 864 a carica manuale. Cassa in oro bianco 
con diametro da 42mm. Dial argentè con funzione cronografo a 3 contatori. Secondi in 
piccolo al 9. Tasti per azionamento e settaggio  del cronografo a pompa. Bracciale in 
pelle non originale. Fibbia in oro bianco originale. Vetro plexiglas. 1995 Ca. Orologio in 
eccellenti condizioni estetiche venduto con garanzia originale e scatola di riproduzione 
Omega.  Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere funzionante ma il 
movimento non è stato testato per la precisione del tempo.

   
17.300
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2243 OMEGA Speedmaster -MARK II- Referenza 145.014. Movimento a carica manuale. 
Cassa in acciaio tonneau con diametro da 41mm.  Dial nero con indici a bastone al 
trizio. Funzione cronografo a 3 contatori. Secondi in piccolo al 9. Tasti per azionamen-
to e settaggio del cronografo a pompa. Bracciale in gomma non originale. Fibbia ad 
ardiglione in acciaio non originale. Vetro zaffiro. 1977 Ca. Orologio usato ma in buone 
condizioni generali. Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere funzionan-
te ma il movimento non è stato testato per la precisione del tempo.

     
1.200

2244 OMEGA Speedmaster. Referenza 35705000. Numero di serie 483XXXXX. Movimento a 
carica manuale. Cassa in acciaio con diametro da 42mm.  Dial al trizio nero con funzione 
cronografo a 3 contatori. Secondi in piccolo al 9. Tasti per azionamento del cronografo 
a pompa. Bracciale originale in acciaio con chiusura deployante. Vetro plexiglas. Anno 
1997. Orologio in eccellenti condizioni estetiche sia di cassa che di bracciale, venduto 
con garanzia originale Omega. Al momento della catalogazione l’orologio risulta esse-
re funzionante ma il movimento non è stato testato per la precisione del tempo.

     
4.000
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2245 OMEGA Speedmaster Reduced. Referenza 35105000. Movimento a carica automatica. 
Cassa in acciaio con diametro da 39mm.  Dial al trizio nero con funzione cronografo 
a 3 contatori. Secondi in piccolo al 3. Tasti per azionamento del cronografo a pompa. 
Bracciale originale in acciaio a 21 maglie n.1469. Finali 811. Vetro plexiglas. 2005 Ca. 
Orologio in eccellenti condizioni estetiche sia di cassa che di bracciale, venduto con 
tag originale dell’epoca e scatola di riproduzione Omega.  Al momento della cataloga-
zione l’orologio risulta essere funzionante ma il movimento non è stato testato per la 
precisione del tempo.

     
2.000

2246 OMEGA Speedmaster -BROAD ARROW- Referenza 35512000.  Numero di serie 
78XXXXXX. Cal. 3303 a carica automatica. Cassa in acciaio con diametro da 42mm. 
Dial bianco con funzione cronografo a 3 contatori. Secondi in piccolo al 9. Finestra per 
la data al 6. Tasti per azionamento e settaggio del cronografo a pompa. Bracciale in 
acciaio con chiusura deployante originale. Vetro zaffiro bombato. 2005 Ca. Orologio in 
eccellenti condizioni estetiche sia di cassa che di bracciale, venduto con scatola (con 
segni d’usura) garanzia originale Omega, libretto d’istruzioni e cinturino aggiuntivo in 
pelle con deployante marcata Omega. Al momento della catalogazione l’orologio risul-
ta essere funzionante ma il movimento non è stato testato per la precisione del tempo.

     
3.000
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2247 OMEGA Seamaster -Planet Ocean- Referenza 29085083. Cal. 2500 a carica automatica, 
movimento dotato di scappamento Co-Axial con finitura dorata. Cassa in acciaio con 
diametro da 43mm. Dial nero con indici a bastone luminescenti. Ore, minuti e secondi 
al centro. Finestra per la data al 3, lunetta girevole unidirezionale. Valvola per la fuoriu-
scita dell’elio ad ore 10. Bracciale in caucciù e chiusura deployante in acciaio originale. 
Vetro zaffiro. Anno 2011.  Orologio in eccellenti condizioni estetiche, non si apprezzano 
segni d’ usura. Segnatempo venduto con scatola originale, libretto d’istruzioni e garan-
zie originali (certificato di cronometro, garanzia internazionale e certificato del calibro). 
Compreso nel lotto viene anche venduto un cinturino in caucciù con fibbia anonima che 
può sostituirsi all’originale. Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere 
funzionante ma il movimento non è stato testato per la precisione del tempo.

     
2.500

2248 OMEGA Seamaster XVI. Referenza 2850SC. Cal. 471 a carica manuale. Cassa in oro 
giallo con diametro da 34mm. Dial senape con indici laminati in oro. Ore e minuti al 
centro. Bracciale in pelle non originale. Fibbia in oro bianco originale. Vetro plexiglas. 
1950 Ca. Orologio in eccellenti condizioni estetiche. Al momento della catalogazione 
l’orologio risulta essere funzionante ma il movimento non è stato testato per la preci-
sione del tempo.

     
3.000
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2249 OMEGA -Art Dèco- Numero di serie 65XXXXX. Movimento n. 6518178 a carica ma-
nuale. Cassa rettangolare in oro giallo 18kt con diametro da 28x32mm. Dial bianco a 
numeri romani neri. Ore e minuti al centro, secondi in piccolo al 6. Cinturino non origi-
nale. Fondello in oro giallo 18kt con apertura “a sportello”. Vetro plexiglas. Peso lordo 
complessivo 28g Ca. 1930Ca. Segnatempo usato che porta con sé tutto il fascino degli 
anni ’30 e ‘40. Oggetto molto raro. Al momento della catalogazione l’orologio risulta 
essere funzionante ma il movimento non è stato testato per la precisione del tempo.

        
800

2250 OMEGA Genève. N. movimento 327XXXXX. Cal.613 a carica manuale. Referenza 132-
90001. Cassa in oro giallo con diametro da 35mm. Dial argentè con indici a bastone ap-
plicati. Sfere originali dell’epoca. Fondello a scatto in oro giallo 18kt. Cinturino e fibbia 
non originali. Vetro plexiglas. Peso complessivo della cassa 30g Ca. 1970 Ca. Orologio 
in buone condizioni estetiche, dedica al fondello e quadrante con alcuni segni d’ usura. 
Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere funzionante ma il movimento 
non è stato testato per la precisione del tempo. 

        
300
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2251 OMEGA -Cronometro da gara- NUOVO. Cassa in acciaio con trattamento antiscivolo. 
Diametro da 55mm. Dial bitonale a settori colorati. Vetro plexiglas. 1980 ca. Oggetto 
NOS, mai utilizzato venduto con scatola originale dell’epoca in perfetto stato di con-
servazione.

        
150

2252 LEGION -Cronografo- Referenza 1006-9. Movimento Landeron 248 a carica manuale. 
Cassa in acciaio con diametro da 35mm. Dial avorio con indici a bastone e ghiera tachi-
metrica stampata all’estremità. Funzione cronografo a due contatori. Tasti per aziona-
mento del cronografo a pompa. Cinturino e fibbia non originali. Vetro plexiglas. 1965 
Ca.  Segnatempo in eccellenti condizioni estetiche. Al momento della catalogazione 
l’orologio risulta essere funzionante ma il movimento non è stato testato per la preci-
sione del tempo.

        
400
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2253 BAUME & MERCIER Catwalk. Referenza MV045197. Numero di serie 41XXXXX. 
Movimento al quarzo. Cassa in acciaio quadrata con diametro da 25mm. Dial argen-
tato con sfere bianche, indici a piccoli diamanti taglio brillante. Ore e minuti al centro. 
Corona originale. Bracciale in acciaio integrato adatto a polsi con diametro uguale o 
inferiore a 66mm.  Fondello in acciaio chiuso da viti. Vetro minerale. 2000 Ca. Oggetto 
usato in buono stato di conservazione. Al momento della catalogazione l’orologio risul-
ta essere funzionante ma il movimento non è stato testato per la precisione del tempo. 

        
200

2254 ROLEX Oyster Perpetual. Referenza 6634. Numero di serie 63XXXX. Cal.1030 a carica 
manuale. Cassa in acciaio laminato in oro con diametro da 34mm. Dial panna con forte 
viraggio al marrone. Ore minuti e secondi al centro. Bracciale in pelle non originale. 
Corona Twinlock originale. Vetro plexiglas. 1960 Ca. Orologio in buone condizioni ge-
nerali. Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere funzionante ma il movi-
mento non è stato testato per la precisione del tempo.

     
3.600
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2255 ROLEX Oyster Perpetual Date. Referenza 1500. Numero di serie 22XXXXX. Cal.1570 a 
carica automatica. Cassa in acciaio con diametro da 34mm. Dial silver con indici a basto-
ne argentati. Ore minuti e secondi al centro. Finestra per la data al 3. Bracciale Oyster 
78350 19 in acciaio. Corona Twinlock originale. Vetro plexiglas. 1970 Ca. Orologio in 
discrete condizioni generali. Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere 
funzionante ma il movimento non è stato testato per la precisione del tempo.

     
2.600

2256 ROLEX Date Just. Referenza 116234. Numero di serie D4XXXXX. Cal.3135 a carica au-
tomatica. Cassa in acciaio con diametro da 36mm. Ghera zigrinata in oro bianco. Dial 
bitonale con indici a bastone applicati. Ore minuti e secondi al centro. Finestra per la 
data al 3 (datario roulette). Bracciale Oyster 72200 in acciaio, codice clasp OP8. Vetro 
zaffiro. Anno 2015. Orologio in eccellenti condizioni estetiche, venduto con garanzia 
Rolex originale. Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere funzionante 
ma il movimento non è stato testato per la precisione del tempo.

     
5.800
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2257 ROLEX Date Just. Referenza 16233. Numero di serie S19XXXX. Cal.3135 a carica au-
tomatica. Cassa in acciaio con diametro da 36mm. Ghiera zigrinata in oro giallo. Dial 
champagne con indici a bastone applicati. Ore minuti e secondi al centro. Finestra per 
la data al 3. Bracciale Jubilee 62523 h-18 in acciaio e oro, codice clasp S9. Finali 455b. 
Corona Twinlock originale in oro. Vetro zaffiro. Anno 1994. Orologio in eccellenti con-
dizioni estetiche, bollino verde ancora perfettamente adeso al fondello (con referenza 
perfettamente leggibile) non si apprezzano segni d’usura, venduto completo di scatola 
e garanzia Rolex. Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere funzionante 
ma il movimento non è stato testato per la precisione del tempo.

     
5.100
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2259 ROLEX Date Just. Referenza 1601. Numero di serie 29XXXX. Cal.1570 a carica auto-
matica. Cassa in acciaio con diametro da 36mm. Dial degradè (blu che sfuma al nero) 
con numeri romani argentati. Ore minuti e secondi al centro. Finestra per la data al 3. 
Bracciale jubilee a maglie ripiegate 6251 H in acciaio, codice clasp 1-70. Finali 55b. 
Vetro plexiglas. 1971 Ca. Orologio in buoni condizioni estetiche, bracciale lievemente 
allentato venduto in pochette morbida Rolex. Al momento della catalogazione l’oro-
logio risulta essere funzionante ma il movimento non è stato testato per la precisione 
del tempo.

     
3.100

2258 ROLEX Date Just -Turn o Graph- Referenza 16264. Numero di serie X5XXXXX. Cal.3135 
a carica automatica. Cassa in acciaio diametro da 36mm. Dial argentè (tapisseriè) con 
indici a bastone applicati in oro bianco. Ghiera bi-direzione in oro bianco. Ore minuti 
e secondi al centro. Finestra per la data al 3. Bracciale Jubilee 62510H in acciaio, co-
dice clasp M5. Finali 555b.. Vetro zaffiro. 1991 Ca. Orologio in eccellenti condizioni 
estetiche. Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere funzionante ma il 
movimento non è stato testato per la precisione del tempo.

     
3.100
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2260 ROLEX -Lady- Numero di serie 45XXX. Cassa in oro 9kt con diametro da 30mm. Cal. 
a carica manuale. Dial bianco ristampato con numeri arabi neri ( il 12 unico numero 
rosso). Ore e minuti al centro. Vetro plexiglas. Corona, cinturino e fibbia non originali. 
1930 Ca. Revisione necessaria. 700

2261 ROLEX Oyster Perpetual Date. Referenza 1500. Numero di serie 91XXXXX. Cal.1570 a 
carica automatica. Cassa in acciaio con diametro da 34mm. Dial arancio fluo con indici 
a bastone argentati. Ore minuti e secondi al centro. Finestra per la data al 3. Bracciale 
Oyster 78350 in acciaio, codice clasp I-11. Finali 557. Corona Twinlock originale. Vetro 
plexiglas. 1985 Ca. Orologio in buone condizioni estetiche sia di cassa che di bracciale, 
accattivante la ristampa del quadrante, venduto in pochette morbida Rolex. Al momen-
to della catalogazione l’orologio risulta essere funzionante ma il movimento non è stato 
testato per la precisione del tempo.

     
2.700
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2262 ROLEX Oyster Perpetual Date. Referenza 1500. Numero di serie 27XXXXX. Cal.1570 
a carica automatica. Cassa in acciaio con diametro da 34mm. Dial turchese “Tiffany” 
con indici a bastone applicati. Ore minuti e secondi al centro. Finestra per la data al 
3. Bracciale Oyster 7205 in acciaio, codice clasp 4-69. Finali 57. Corona Twinlock ori-
ginale. Vetro plexiglas. 19670 Ca. Orologio in buone condizioni estetiche sia di cassa 
che di bracciale, accattivante la ristampa del quadrante, venduto in pochette morbida 
marca Rolex. Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere funzionante ma 
il movimento non è stato testato per la precisione del tempo.

     
2.700

2263 ROLEX Date Just. Referenza 1603. Numero di serie 15XXXXX. Cal.1570 a carica auto-
matica. Cassa in acciaio con diametro da 36mm. Dial nero con indici a bastone appli-
cati. Ore minuti e secondi al centro. Finestra per la data al 3. Bracciale Oyster “7206” a 
maglie rivettate in acciaio. Codice clasp 4-66. con finali 58. Vetro plexiglas. Anno 1966 
Ca. Orologio in discrete condizioni estetiche. Al momento della catalogazione l’orolo-
gio risulta essere funzionante ma il movimento non è stato testato per la precisione del 
tempo.

     
2.000
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2264 ROLEX Air-King. Referenza 5500. Numero di serie R3XXXXX. Cal.1520 a carica automa-
tica. Cassa in acciaio con diametro da 34mm. Dial silver con indici a bastone applicati. 
Ore minuti e secondi al centro. Bracciale Oyster 78350-19 in acciaio, finali 557. Codice 
clasp L-4. Corona Twinlock originale. Vetro plexiglas. 1987 Ca. Orologio in buone con-
dizioni estetiche sia di cassa che di bracciale. Al momento della catalogazione l’orolo-
gio risulta essere funzionante ma il movimento non è stato testato per la precisione del 
tempo.

     
2.400

2265 ROLEX Oyster Date Precision. Referenza 6694. Numero di serie 17XXXXX. Cal.1225 a 
carica manuale. Cassa in acciaio con diametro da 34mm. Dial silver con indici a bastone 
applicati. Ore minuti e secondi al centro. Bracciale Oyster 78350-19 in acciaio, finali 
557B. Corona Twinlock originale. Vetro plexiglas. 1968 Ca. Orologio in eccellenti con-
dizioni estetiche di cassa. Bracciale aftermarket. Venduto in pochette morbida Rolex. 
Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere funzionante ma il movimento 
non è stato testato per la precisione del tempo.

     
2.400
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2266 ROLEX Oyster Perpetual. Referenza 1007. Numero di serie 12XXXXX. Cal.1570 a carica 
automatica. Cassa in acciaio con diametro da 34mm. Dial nero violaceo con indici a 
bastone applicati. Ore minuti e secondi al centro. Bracciale Oyster 7205 in acciaio, finali 
57. Codice clasp 1-66. Corona Twinlock originale. Vetro plexiglas. 1966 Ca. Orologio in 
eccellenti condizioni estetiche sia di cassa che di bracciale. Venduto in pochette mor-
bida Rolex. Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere funzionante ma il 
movimento non è stato testato per la precisione del tempo.

     
2.400

2267 ROLEX Date Just  Referenza 16234. Numero di serie U3XXXXX.  Cal. 3135 a carica au-
tomatica. Cassa in acciaio con diametro da 36mm. Ghiera zigrinata in oro bianco. Dial 
argentè con indici a bastone applicati. Cinturino Oyster in acciaio “78360” con finali 
“558b”. Codice clasp “U3”. Vetro zaffiro. Fondello a pressione. Movimento, fondello e 
quadrante firmati. 1999 Ca. Orologio in ottime condizioni generali. Al momento della 
catalogazione l’orologio risulta essere funzionante ma il movimento non è stato testato 
per la precisione del tempo.

     
3.400
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2268 ROLEX Day-Date. Referenza 18238. Numero di serie L56XXXX. Cal.3055 a carica au-
tomatica. Cassa in oro giallo 18kt con diametro da 36mm. Dial rosso (VIGNETTE) con 
indici a diamanti taglio brillante e taglio Baguette al 6 e al 12. Ore minuti e secondi al 
centro. Doppia finestra per la data a 3 e al 12. Bracciale President in oro giallo 18kt con 
classica chiusura deployante. Fondello in oro 18kt. Vetro zaffiro. Anno 1990. Orologio 
in perfette condizioni estetiche, non si apprezzano segni di usura, indossato forse 
3-4 volte. Bracciale davvero in condizioni eccezionali, teso quasi come fosse nuovo. 
Segnatempo accompagnato da tutto il suo corredo completo; scatola, controscatola, 
tag, porta garanzia, garanzia originale e libretti. Oggetto appartenuto ad collezionista 
di rilievo, oggetto eccezionale. Al momento della catalogazione l’orologio risulta esse-
re funzionante ma il movimento non è stato testato per la precisione del tempo.

   
20.000
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2269 ROLEX Explorer. Referenza 114270. Numero di serie D0XXXXXX. Cal.313O a carica au-
tomatica. Cassa in acciaio e oro con diametro da 36mm. Dial nero con indici a bastone 
applicati, e 3,6,9 arabi. Ore minuti e secondi al centro. Bracciale Oyster 78690 in accia-
io, codice clasp MA3. Vetro zaffiro. Anno 2005. Orologio in eccellenti condizioni esteti-
che con bollino verde al fondello ancora visibile, venduto con garanzia Rolex originale. 
Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere funzionante ma il movimento 
non è stato testato per la precisione del tempo.

     
5.000
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2270 ROLEX Explorer II. Referenza 16570 Cal. 3185, a carica automatica. Numero di serie 
F1XXXXX. Cassa in acciaio con diametro di 40 mm, lunetta fissa con incisi gli indici delle 
24 ore. Dial nero con lancetta GMT rossa a forma di freccia. Bracciale Oyster in acciaio 
n.”78790A”. Codice clasp “CL2”. Vetro zaffiro. Movimento, fondello e quadrante fir-
mati. Anno 2004. Orologio in condizioni eccezionali, pari al nuovo, non si apprezzano 
segni di usura venduto con garanzia originale e scatola di riproduzione Rolex.  Al mo-
mento della catalogazione l’orologio risulta essere funzionante ma il movimento non è 
stato testato per la precisione del tempo. 

     
6.300

2271 ROLEX Cellini. Referenza 4082.8 Numero di serie 43XXXXX. Movimento a carica ma-
nuale. Cassa in oro giallo 18kt con diametro da 25mm. Dial champagne con ore e mi-
nuti al centro. Bracciale integrato interamente in oro giallo 18kt originale con chiusura 
a scomparsa anch’essa originale.  Anno (di vendita) 1981. Segnatempo in eccellenti 
condizioni estetiche, venduto con garanzia Rolex. Al momento della catalogazione l’o-
rologio risulta essere funzionante ma il movimento non è stato testato per la precisione 
del tempo.

     
2.800
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2272 ROLEX Submariner -Hulk- Referenza 116610LV Numero di serie alfanumerico. Cal.3135 
a carica automatica. Cassa in acciaio con diametro da 40mm. Dial verde con indici 
superluminova. Ore minuti e secondi al centro. Ghiera unidirezionale verde. Bracciale 
Oyster con fibbia deployante in acciaio originale. Corona Triplock originale. Vetro zaf-
firo. Anno 2015. Orologio in eccellenti condizioni estetiche, pari al nuovo, venduto in 
scatola originale e garanzia. Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere 
funzionante ma il movimento non è stato testato per la precisione del tempo.

   
15.200
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2273 ROLEX Sea-Dweller (Denominato SEA-DWELLER  4000). Referenza 116600. Numero di 
serie 05FXXXX. Cal. 3135 a carica automatica automatica. Cassa in acciaio con diame-
tro da 40mm. Ghiera girevole unidirezionale. Dial nero con indici luminescenti. Vetro 
zaffiro. Bracciale Oyster in acciaio. Movimento, fondello e quadrante firmati. Anno 
2014. Orologio NUOVO, FULL STICKERS, venduto con scatola, contro scatola garanzia 
originale Rolex e tutte le plastiche ancora adese all’orologio compreso il codice QR. 
Questo modello ha una produzione molto limitata nel tempo; è stato commercializzato 
solo per 4 anni (dal 2014 al 2017). La cassa è impermeabile fino a 1.220 m (122 bar), una 
profondità che equivale a 4000 piedi, da qui la denomiazione  “4000”.

   
14.700
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2274 ROLEX GMT Master -Dial MK3, RADIAL dial- Referenza 1675.  Numero di serie 50XXXXX. 
Cal. 1570 a carica automatica. Cassa in acciaio con diametro da 40mm. Ghiera girevole 
bidirezionale “Pepsi”. Dial nero con indici triziati e freccia GMT. Finestra per la data al 
3. Bracciale Oyster in acciaio 78360 con finali 580. Vetro plexiglas. 1977 Ca. Orologio 
molto raro sia per quadrante (QUADRANTE RADIALE) sia per lo stato di conservazione. 
Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere funzionante ma il movimento 
non è stato testato per la precisione del tempo.

   
20.500
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2275 ROLEX GMT Master II “Pepsi”. Referenza 16750 Cal. 3075 a carica automatica. Numero 
di serie 89XXXXX. Cassa in acciaio con diametro da 40mm. Ghiera girevole bidireziona-
le “pepsi”. Dial nero con indici triziati e freccia GMT. Finestra per la data al 3. Bracciale 
Oyster in acciaio originale. Codice clasp “K10”. Bracciale n.78360 con finali “501”. 
Vetro plexiglas. 1985 Ca. Orologio in buone condizioni estetiche, bellissima patina con 
sapore “vintage” sul quadrante, venduto in scatolina Rolex probabilmente aftermarket. 
Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere funzionante ma il movimento 
non è stato testato per la precisione del tempo.

     
8.700

2276 ROLEX GMT Master II “Nipple Dial”. Referenza 16753.  Numero di serie 62XXXXX. 
Cal. 3075 a carica automatica. Cassa in acciaio con diametro da 40mm. Ghiera girevole 
bidirezionale in oro. Dial nero con indici triziati (a piramide “NIPPLE”) e freccia GMT. 
Finestra per la data al 3. Bracciale Jubilee in acciaio e oro originale. Codice clasp “F4”. 
Bracciale n.62523-H14 con finali “450”. Vetro plexiglas. 1980 Ca. Orologio in ottime 
condizioni estetiche, bracciale lievemente allentato. Segnatempo venduto con scatola 
Rolex. Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere funzionante ma il movi-
mento non è stato testato per la precisione del tempo.

     
9.500



122 

orologi da collezione

2277 ROLEX Air-King. Referenza 116900. Numero di serie alfanumerico. Cal.3131 a carica 
automatica. Cassa in acciaio con diametro da 40mm. Dial nero con numeri arabi bian-
chi. Ore minuti e secondi (sfera verde) al centro. Bracciale Oyster con fibbia deployante 
in acciaio originale. Corona Triplock originale. Vetro zaffiro. Anno 2017. Orologio in 
eccellenti condizioni estetiche, pari al nuovo, venduto in scatola originale e garanzia. 
Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere funzionante ma il movimento 
non è stato testato per la precisione del tempo.

     
6.800



collectible watches

 123

2278 ROLEX Gmt-Master II ”Batman” Referenza 116710BLNR. Numero di serie alfanume-
rico. Cal.3185 a carica automatica. Cassa in acciaio con diametro da 40mm. Dial nero 
con indici luminescenti. Ore minuti e secondi al centro. Sfera GMT blu. Ghiera bidire-
zionale nera e blu. Bracciale Oyster con fibbia deployante in acciaio originale. Corona 
Triplock originale. Vetro zaffiro. Anno 2015. Orologio in eccellenti condizioni estetiche, 
impercettibili graffi al vetro, venduto in scatola originale e garanzia. Al momento della 
catalogazione l’orologio risulta essere funzionante ma il movimento non è stato testato 
per la precisione del tempo.

   
12.300
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2279 ROLEX Oyster Date Precision. Referenza 6694. Numero di serie 33XXXXX. Cal.1225 
a carica manuale. Cassa in acciaio con diametro da 34mm. Dial “canarino” con indici 
a bastone applicati. Ore minuti e secondi al centro. Bracciale non originale. Corona 
Twinlock originale. Vetro plexiglas. 1972 Ca. Orologio in eccellenti condizioni estetiche 
di cassa, eccezionale lavoro di ristampa al quadrante, colore giallo canarino davvero 
accattivante. Segnatempo venduto in scatola di riproduzione Rolex.   Al momento della 
catalogazione l’orologio risulta essere funzionante ma il movimento non è stato testato 
per la precisione del tempo.

     
1.600

2280 ROLEX Precision -Vintage Rare- Referenza 4498. Numero di serie 79XXX. Movimento a 
carica manuale. Cassa in oro giallo 18kt con diametro da 34mm. Dial bianco originale 
dell’epoca con indici alternati a numeri arabi Ore minuti e secondi al centro. Bracciale 
non originale ma fibbia placcata in oro marchiata Rolex. Fondello in oro giallo 18kt a 
pressione marcato internamente “825 8961” Vetro plexiglas. 1951 Ca. Orologio in ec-
cellenti condizioni estetiche, da notare quadrante originale dell’epoca ancora in ottime 
condizioni con normale patina che dona all’ orologio un gradevole sapore “vintage” 
che lo contraddistingue. Trovare un Rolex referenza 4498 con cassa in oro e quadrante 
originale, non ristampato è cosa molto complicata. Segnatempo estremamente raro. 
Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere funzionante ma il movimento 
non è stato testato per la precisione del tempo.

     
2.500
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2281 ROLEX Air-King. Referenza 5500. Numero di serie 20XXXXX. Cal.1520 a carica automa-
tica. Cassa in acciaio con diametro da 34mm. Dial rosa con indici a bastone applicati. 
Ore minuti e secondi al centro. Bracciale Oyster 7205 in acciaio, finali 57. Codice clasp 
3 69. Corona Twinlock originale. Vetro plexiglas. 1969 Ca. Orologio in buone condizioni 
estetiche sia di cassa che di bracciale. Al momento della catalogazione l’orologio risulta 
essere funzionante ma il movimento non è stato testato per la precisione del tempo.

     
2.400

2282 ROLEX Oyster Perpetual. Referenza 1003. Numero di serie 98XXXX. Cal. 1560 a carica 
automatica. Cassa in acciaio con diametro da 34mm. Dial azzurro con indici a bastone 
applicati. Ore minuti e secondi al centro. Bracciale elastico 6635 con finali 60. Codice 
Clasp 2 64. Vetro plexiglas. 1964 Ca. Orologio in buone condizioni estetiche venduto 
in pochette morbida rolex. Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere 
funzionante ma il movimento non è stato testato per la precisione del tempo.

     
2.400
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2283 ROLEX Oyster Perpetual Date. Referenza 1501. Numero di serie 31XXXX. Cal.3035 a 
carica automatica. Cassa in acciaio con diametro da 34mm. Dial argenté con raffigu-
razione centrale di Paolino Paperino (noto personaggio dei fumetti Disney)ed indici a 
bastone applicati. Ore minuti e secondi al centro. Bracciale 79350 19 con finali 557B. 
Vetro plexiglas. 1971 Ca. Orologio in eccellenti condizioni estetiche, venduto in scatola 
di riproduzione Rolex. Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere funzio-
nante ma il movimento non è stato testato per la precisione del tempo.

     
2.800

2284 ROLEX Precision -Lady- Referenza 8823. Numero di serie 81XXXX. Cal.1100 a carica 
manuale. Cassa in oro a basso titolo con diametro da 24mm.  Dial champagne con 
indici a bastone. Sfere a foglia. Ore e minuti al centro, secondi in piccolo al 6. Ghiera 
godronata. Corona di carica originale.  Vetro plexiglas. Cinturino e fibbia non originali 
1952 Ca. Buono stato di conservazione. Al momento della catalogazione l’orologio 
risulta essere funzionante ma il movimento non è stato testato per la precisione del 
tempo 

        
700
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128 

orologi da collezione

Lotto 2285



collectible watches

 129

2285 ROLEX Daytona “Chocolate”- Fuori produzione- NOS. Referenza 116515, Numero 
di serie E9XXXXX. Cal. 4130 a carica automatica. Cassa in oro rosa con diametro da 
40mm. Ghiera con scala tachimetrica “400” incisa. Dial marrone “chocolate” con indici 
luminescenti. Tre contatori con secondi a ore 6. Pulsanti per azionamento e settaggio 
del cronografo a vite. Vetro zaffiro. Bracciale in caucciù originale con clasp originale in 
oro rosa. Anno 2023 (ultime consegne prima che il segnatempo uscisse di produzione).  
Segnatempo NUOVO, MAI INDOSSATO NE PROVATO, venduto con scatola, contro-
scatola, libretto e garanzia originale Rolex. 

   
28.000



130 
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2286 ROLEX Daytona “BEACH” -TIFFANY- Fuori produzione, P Series. Referenza 116509 
Cal. 4130 a carica automatica. Numero di serie P5XXXXX. Cassa in oro bianco con 
diametro da 40mm. Ghiera con scala tachimetrica “400” incisa. Dial pietra turchese 
con indici luminescenti. Tre contatori con secondi a ore 6. Pulsanti per azionamento e 
settaggio del cronografo a vite. Vetro zaffiro. Bracciale in pelle blu originale con clasp 
originale in oro bianco. PRIMA SERIE, venduto nel 2003.  Segnatempo in condizioni 
ECCEZIONALI, ancora bollino verde adeso al fondello, venduto con scatola originale 
(la serie “beach” ha un corredo dedicato di difficilissima reperibilità), porta garanzia 
anch’esso originale e garanzia originale. 

   
80.000
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2287 ROLEX Daytona -Diamond Dial- Referenza 16518. Numero di serie N2XXXXX. Cal. 
4030 (manifattura Zenith) a carica automatica. Cassa in oro giallo con diametro da 
40mm. Ghiera con scala tachimetrica “400” incisa. Dial bianco con indici a diamante 
taglio brillante. Tre contatori con secondi a ore 6. Pulsanti per azionamento e settaggio 
del cronografo a vite. Vetro zaffiro. Bracciale in pelle originale con clasp originale in 
oro giallo. 1992 Ca. Segnatempo in ottime condizioni generali, bollino verde adeso 
al fondello con ancora il numero della referenza perfettamente leggibile venduto con 
calendario Rolex dell’epoca.

   
17.500



134 

orologi da collezione

2288 ROLEX Oyster Perpetual Date. Referenza 15200. Numero di serie X2XXXXX. Cal.3135 a 
carica automatica. Cassa in acciaio con diametro da 34mm. Dial blu con indici a basto-
ne applicati. Ore minuti e secondi al centro. Finestra per la data al 3. Bracciale Oyster 
78350 in acciaio, codice clasp S-03. Finali 557b. Corona Twinlock originale. Fondello a 
pressione. Vetro zaffiro. 1994. Orologio in buone condizioni estetiche sia di cassa che di 
bracciale, usato alcune volte ma mai lucidato. Venduto con garanzia originale, scatola, 
controscatola, ceralacca e booklet. Al momento della catalogazione l’orologio risulta 
essere funzionante ma il movimento non è stato testato per la precisione del tempo.

     
3.200
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2289 ROLEX Submariner -BIG CROWN- Referenza 5510. Numero di serie 362XXX. Cal. 
1530 a carica automatica. Cassa in acciaio con diametro da 40mm. Grande corona 
ORIGINALE. Dial nero con indici a bastone triziati. Ore, minuti e secondi al centro. 
Bracciale “BIG LOGO” a maglie rivettate originale con finali “80”. Vetro plexiglas. 
Anno 1959. Questo segnatempo, viene denominato dai collezionisti JAMES BOND 
(L’attore Sean Connery, nei panni dell’agente 007, indossava infatti proprio questo mo-
dello nel film “Licenza Di Uccidere” del 1962). Orologio estremamente raro venduto 
con corredo completo dell’epoca composto da: scatola originale, garanzia originale 
(concessionario italiano), ancoretta Rolex, tag e libretti. Da notare anche il quadrante, 
ancora originale dell’epoca con segni del tempo che rendono l’oggetto estremamente 
raro e bello.  Eccezionale oggetto da collezione. Al momento della catalogazione l’o-
rologio risulta essere funzionante ma il movimento non è stato testato per la precisione 
del tempo.

   
85.000
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2290 BLANCPAIN Villeret -lady- Referenza 0096-192AN-52. Numero di serie 5XX. Movimento 
a carica automatica. Cassa in oro bianco con diametro da 28mm, Dial antracite radiale 
con indici a diamante taglio brillante. (con 3, 6,9 e 12 a numeri romani argentati). Ore 
e minuti al centro. Ghiera tempestata da n.36 diamanti a taglio brillante. Cinturino in 
pelle con fibbia ad ardiglione originale in oro bianco 18kt. Fondello in oro bianco a 
pressione. Segnatempo NOS, forse mai indossato venduto con scatola originale e li-
bretti d’istruzioni. Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere funzionante 
ma il movimento non è stato testato per la precisione del tempo.

     
3.100
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2291 BLANCPAIN. Villeret Perpetual Calendar -Complicato- Referenza 6057 3642 55A. Cal. 
5653A a carica automatica con riserva di carica di circa 100 ore. Cassa in oro rosa 18kt 
con diametro da 38mm. Dial argento con eleganti sfere in oro rosa lucido a foglia. Ore 
e minuti al centro. Tre contatori per la visualizzazione del calendario perpetuo, e finestra 
per le fasi lunari al 6. Bracciale originale con fibbia ad ardiglione originale. Vetro zaffi-
ro. Serie recente. Orologio in eccellenti condizioni estetiche, non si apprezzano segni 
d’usura sulla cassa, cinturino discretamente usurato. Al momento della catalogazione 
l’orologio risulta essere funzionante ma il movimento non è stato testato per la preci-
sione del tempo. 

   
12.500
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2292 CHAUMET. Class One. Movimento al quarzo. Cassa in oro bianco 18kt con diametro 
da 40mm. Dial madreperla con 3 contatori a contrasto chiari. Funzione cronografo con 
tasti per azionamento e settaggio a pompa. Finestra per la data al 4. Ore e minuti al 
centro con 4 sfere totali (oltre alle 3 sfere dei contatori) Ghiera con diamanti taglio 
brillante di elevata qualità con complessivi 3,5kt Ca. Corona e tasti del cronografo 
ornati da diamanti all’estremità. Bracciale originale in pelle con fibbia ad ardiglione 
in oro bianco 18kt originale. Vetro zaffiro. Peso lordo complessivo 105g Ca. 2015 Ca. 
Orologio in eccellenti condizioni estetiche, non si apprezzano particolari segni di usura 
sulla cassa. Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere funzionante ma il 
movimento non è stato testato per la precisione del tempo.

     
3.800

2293 VACHERON & CONSTANTIN -Cronografo- Referenza 4072. Numero di serie 269XXX. 
Movimento n. 428XXX e cal. 13-434 a carica manuale. Cassa In oro giallo 18kt con 
diametro da 35mm. Dial panna con indici a bastone applicati. Ore e minuti al centro. 
Funzione cronografo a 2 contatori con secondi in piccolo al 9. Pulsanti per azionamento 
e settaggio del cronografo a pompa. Cinturino e fibbia non originali. Fondello a pressio-
ne in oro 18kt. Vetro plexiglas. 1941. Segnatempo in buono stato conservativo venduto 
con scatola Vacheron ed estratto d’archivio (non presete in foto, ma sarà inviato all’ac-
quirente al momento della vendita). Al momento della catalogazione l’orologio risulta 
essere funzionante ma il movimento non è stato testato per la precisione del tempo. 

   
25.200
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2294 VACHERON & CONSTANTIN -Ultra Thin- Referenza 7593. Numero di serie 44XXXX. 
Movimento n. 605672. Cal. K1001/2 a carica manuale. Cassa in oro giallo 18kt con 
diametro da 34mm.  Dial avorio a numeri romani neri. Ore e minuti al centro. Cinturino 
in pelle originale e fibbia in oro 18kt non brandizzata. Vetro plexiglas. Fondello a pres-
sione in oro 18kt. 1980 Ca.  Buono stato di conservazione con lievi segni di usura 
all’estremità del quadrante. Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere 
funzionante ma il movimento non è stato testato per la precisione del tempo. 

     
1.700

2295 VACHERON & CONSTANTIN Referenza 2136. Numero di serie 491XXXX. Cal. K1014 a 
carica manuale. Cassa anatomica “a cuscino” con diametro di 31x35mm. Dial argentè 
con ore e minuti al centro. Cinturino non originale con fibbia placcata in oro bianco. 
Fondello a pressione in oro 18kt. Vetro minerale. Peso lordo complessivo 26g Ca. 1980 
Ca. Segnatempo in buono stato conservativo, minimi segni di usura al quadrante. Al 
momento della catalogazione l’orologio risulta essere funzionante ma il movimento 
non è stato testato per la precisione del tempo.

     
1.500
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2296 VACHERON & CONSTANTIN. Orologio da tasca, doppia cassa in acciaio brunito con 
diametro da 41mm, n. di cassa 7787. Dial smaltato bianco con numeri romani neri. 
Secondi in piccolo al 6. Bellissima decorazione sulla cassa posteriore. Apertura a libro 
della cassa anteriore. Fine ‘800.  Segnatempo in buono stato conservativo. Al momento 
della catalogazione l’orologio risulta essere funzionante ma il movimento non è stato 
testato per la precisione del tempo.

        
150

2297 VACHERON & CONSTANTIN Orologio da tasca, doppia cassa in argento a titolo 800, 
con diametro da 51mm, n. di cassa 2145266. Movimento n.394661. Dial smaltato bian-
co con numeri neri arabi. Secondi in piccolo al 6. Bellissima rappresentazione stilizzata 
della Svizzera in oro rosa sul retro. Peso lordo complessivo 80g Ca. Segnatempo in 
eccellente stato conservativo, minimi segni di usura al quadrante. Al momento della 
catalogazione l’orologio risulta essere funzionante ma il movimento non è stato testato 
per la precisione del tempo.

     
1.100
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2298 EBERHARD & CO. Champion. Referenza 31022 movimento Lemagna 5100 a carica 
automatica. Cassa in acciaio con diametro da 40mm. Dial nero con indici a bastone 
laminati. Sfera dei secondi rossa. Funzione cronografo a 3 contatori con secondi a ore 
9. Pulsanti per azionamento e settaggio del cronografo a pompa. Finestra per la data al 
3. Ghiera liscia con numeri dorati incisi. Vetro plexiglas. Fondello a pressione. Bracciale 
in acciaio con chiusura a farfalla originale. 1995 Ca. L’orologio si presenta in buone 
condizioni generali con inizio  di fioritura ai contatori del quadrante.

        
300

2299 PAUL PICOT U-Boot -Cronografo- Referenza 5004 887. Movimento 57711 a carica 
automatica. Cassa in acciaio con diametro da 42mm. Dial nero con indici a bastone 
luminescenti. Ore e minuti al centro. Funzione cronografo a tre contatori. Secondi in 
piccolo al 9. Bracciale non originale. Fibbia ad ardiglione originale. Vetro zaffiro. 1990 
Ca. Orologio in eccellenti condizioni estetiche. Al momento della catalogazione l’oro-
logio risulta essere funzionante ma il movimento non è stato testato per la precisione 
del tempo.

        
600
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2300 PAUL PICOT Le Chronographe. Referenza 5155, movimento a carica automatica cali-
bro ETA 2892-2. Cassa con diametro da 43mm in acciaio e oro, vetro zaffiro. Dial blu 
con contatore dei secondi al 12. Ghiera in oro con scala tachimetrica incisa. Bracciale 
originale acciaio e oro con chiusura a scomparsa (in foto cinturino anonimo). 1980 Ca. 
Orologio usato, manca tasto per settaggio del cronometro ad ore 2, diversi segni di 
usura al quadrante. Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere funzionan-
te ma il movimento non è stato testato per la precisione del tempo.

        
700

2301 PAUL PICOT Telemark -Cronografo- Referenza 4047. Numero di serie 01XX. Cal. 
Lemania 5100 a carica automatica. Cassa in acciaio con diametro da 36mm. Dial bianco 
con indici e sfere dorate. Funzione cronografo a tre contatori. Secondi in piccolo al 9. 
Pulsanti per settaggio e azionamento del cronografo a pompa. Cinturino in pelle origi-
nale. Fibbia ad ardiglione originale. Vetro plexiglas. Anno 1998. Orologio in eccellenti 
condizioni. Segnatempo venduto con scatola originale (normali segni d’usura), contro-
scatola, garanzia originale e tag di vendita. Al momento della catalogazione l’orologio 
risulta essere funzionante ma il movimento non è stato testato per la precisione del 
tempo.

        
700



collectible watches

 145

2302 RECORD -Cronografo- Numero di serie 905. Movimento a carica manuale. Cassa in oro 
giallo con diametro da 37mm. Dial panna con indici a bastone applicati e scala tachi-
metrica stampata all’estremità.  Funzione cronografo a 2 contatori. Secondi in piccolo 
al 9. Pulsanti per azionamento e settaggio del cronografo a pompa. Bracciale non origi-
nale. Fondello a pressione in oro. Vetro plexiglas. 1950 Ca. Segnatempo in buono stato 
conservativo. Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere funzionante ma 
il movimento non è stato testato per la precisione del tempo. 

     
1.800

2303 BULOVA. Accutron M7. Movimento al quarzo, Cassa in oro con diametro da 35mm. 
Dial antracite con indici a bastoni dorati. Finestra per la data al 3. Vetro plexiglas. 
Cinturino e fibbia non originali. Peso lordo complessivo 41g. 1960 Ca. Buono stato di 
conservazione generale. Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere fun-
zionante ma il movimento non è stato testato per la precisione del tempo. 

        
500

2304 BULOVA Oceanographer -Submariner 200m- Numero di serie 15XXXX. Movimento a 
carica automatica, Cal. Eta 2824. Cassa in acciaio con diametro da 37mm. Dial nero 
con indici luminescenti. Ore, minuti e secondi al centro. Finestra per la data al 3. Ghiera 
girevole unidirezionale. Bracciale in acciaio originale adatto a polsi con diametro pari 
o inferiore a 72mm con chiusura clasp in acciaio originale. Fondello con dedica. Vetro 
minerale. 1990 Ca.  Eccellente stato di conservazione, bracciale lievemente allentato. 
Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere funzionante ma il movimento 
non è stato testato per la precisione del tempo 

        
450
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2305 Tiffany & CO Tesoro. Referenza LO 130. Numero di serie 41-4XX. Movimento al quar-
zo. Cassa in oro giallo 18kt con diametro da 26mm. Dial bianco e indici a bastone 
dorati. Ore e minuti al centro. Cinturino e fibbia originali (fibbia marcata e in oro 18kt). 
Fondello a pressione in oro 18kt. Vetro minerale. Peso lordo complessivo 35g Ca. Serie 
recente. Segnatempo in perfetto stato conservativo, pari al nuovo, fondo di magazzino. 
Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere funzionante ma il movimento 
non è stato testato per la precisione del tempo. 

        
400
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2306 ZENITH -Cronografo- El Primero. Referenza 02.1310.400. Cal. 400 a carica automatica. 
Cassa in acciaio con diametro da 40mm. Dial bianco con ghiera tachimetrica stampata 
all’estremità con contatori a contrasto neri. Indici e sfere luminescenti. Finestra per la 
data al 4. Tasti per settaggio e azionamento del cronografo a pompa. Bracciale origi-
nale in acciaio con chiusura deployante. Vetro minerale. 1990 Ca. Al momento della 
catalogazione l’orologio risulta essere funzionante, ma il movimento non è stato testato 
per la precisione del tempo.  

     
3.500

2307 ZENITH. Ref 060123462 Cal. a carica automatica. Cassa in oro giallo 18kt con diame-
tro da 36mm. Dial bianco con indici applicati dorati. Ore, minuti e secondi al centro. 
Finestra per la data al 3. Cinturino e fibbia ad ardiglione entrambi originali. Vetro mi-
nerale. 1970Ca. Orologio in eccellenti condizioni estetiche, ancora ossido sulla cassa, 
probabilmente fondo di magazzino, lievi segni di usura al cinturino. Al momento della 
catalogazione l’orologio risulta essere funzionante, ma il movimento non è stato testato 
per la precisione del tempo. 

        
800
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2308 ZENITH -Solo tempo-  Ref 060290.180 Cal. a carica manuale. Cassa in oro giallo 18kt 
con diametro da 32mm. Dial bianco con indici applicati dorati. Ore e minuti al centro. 
Cinturino e fibbia non originale. Vetro minerale. 1970Ca. Orologio in eccellenti condi-
zioni estetiche, ancora ossido sulla cassa, probabilmente fondo di magazzino ma pro-
blema alla corona di carica. Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere 
funzionante, ma il movimento non è stato testato per la precisione del tempo. 

        
400

2309 ZENITH Elite -Dual Time- NOS. Referenza 90/020030682. Cal. 682 a carica automatica. 
Cassa in acciaio con diametro da 41mm (comprese le spallette di protezione alla coro-
na) Dial blu con indici a bastone applicati. Ore, minuti e sfera GMT al centro. Secondi 
in piccolo al 9. Finestra per la data al 3. Cinturino originale in acciaio con chiusura 
deployante. Fondello in acciaio. Vetro zaffiro. Serie recente. Segnatempo NOS mai 
indossato venduto con garanzia originale e libretto d’istruzioni.  Al momento della ca-
talogazione l’orologio risulta essere funzionante ma il movimento non è stato testato 
per la precisione del tempo.

        
700
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2310 ZENITH Elite NOS. Referenza 90/30 0040680. Cal. 680 a carica automatica. Cassa in 
oro rosa con diametro da 38mm. Dial salmone con indici applicati in oro. Ore e minuti al 
centro. Secondi in piccolo al 9. Finestra per la data al 3. Cinturino originale in pelle con 
fibbia ad ardiglione anch’essa originale. Fondello a vista. Vetro zaffiro. Serie recente.  
Segnatempo NOS mai indossato venduto con garanzia originale e libretto d’istruzioni.  
Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere funzionante ma il movimento 
non è stato testato per la precisione del tempo.

     
1.700

2311 ZENITH Elite -Ultra thin- NOS. Referenza 010125680.  Cal. 680  a carica automatica. 
Cassa in acciaio con diametro da 38mm. Dial nero con indici a bastone alternati a nu-
meri arabi argentati. Ore e minuti al centro. Secondi in piccolo al 9. Finestra per la data 
al 3.  Cinturino originale in pelle con fibbia ad ardiglione anch’essa originale. Fondello 
a vista. Vetro zaffiro. Serie recente.  Segnatempo NOS mai indossato venduto con ga-
ranzia originale e libretto d’istruzioni.  Al momento della catalogazione l’orologio risulta 
essere funzionante ma il movimento non è stato testato per la precisione del tempo.

     
1.100
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2312 ZENITH -Classic- Jumbo Size. Cal. 126 a carica manuale. Cassa in acciaio con diametro 
da 37mm. Dial bianco a grandi numeri arabi neri. Ore e minuti al centro, secondi in 
piccolo al 6.  Bracciale non originale. Fondello in acciaio a pressione. Vetro plexiglas 
1970 Ca. Orologio in buone condizioni estetiche. Al momento della catalogazione l’o-
rologio risulta essere funzionante ma il movimento non è stato testato per la precisione 
del tempo. 

        
300

2313 ZENITH Elite -Port Royal- NOS. Referenza 02.0251684. Numero di serie 58XX. 
Movimento a carica automatica. Cassa anatomica in acciaio con misure 32x45mm. Dial 
bitonale a numeri arabi. Ore e minuti al centro. Secondi in piccolo al 9. Finestra per 
la data al 6. Cinturino originale in acciaio con chiusura a farfalla. Fondello a vite. Vetro 
zaffiro. Serie recente. Segnatempo NOS mai indossato venduto con garanzia originale 
e libretto d’istruzioni. Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere funzio-
nante ma il movimento non è stato testato per la precisione del tempo.

     
1.200
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2314 ZENITH Cronografo -Firmato da Silvio Berlusconi- Referenza 060033463. Movimento a 
carica automatica. Cassa in oro giallo con diametro da 36mm. Dial bianco a 2 contatori 
(secondi in piccolo al 6 e ore diurne e notturne al 12). Giorni del mese stampati all’e-
stremità. Ore e minuti al centro. Sfera con freccia rossa per indicare giorni del mese. 
Cinturino e fibbia non originali. Fondello a pressione con firma di Silvio Berlusconi in 
occasione dell’entrata in politica del 1993. Vetro plexiglas. 1993Ca. Segnatempo usato 
ma in buone condizioni, alcuni segni di usura su cassa e vetro. Al momento della cata-
logazione l’orologio risulta essere funzionante ma il movimento non è stato testato per 
la precisione del tempo.

     
1.000
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2315 GIRARD-PERREGAUX -Gyromatic Chronometer HF- Movimento a carica automatica. 
Cassa in oro giallo 18kt con diametro da 34mm. Dial champagne a indici applicati dora-
ti. Ore e minuti al centro. Finestra per la data al 3. Fondello in oro 18kt. Bracciale e fib-
bia non originale. Vetro plexiglas. 1965Ca. Segnatempo usato, manca l’indice a ore 2. 
Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere funzionante ma il movimento 
non è stato testato per la precisione del tempo *Si prega di notare che i cinturini realiz-
zati con materiali derivati ​​da specie in via di estinzione o altrimenti protette (ad esempio 
alligatore, coccodrillo O lucertola) non sono venduti con gli orologi e sono solo a scopo 
espositivo. Ci riserviamo il diritto di rimuovere questi cinturini prima della spedizione. 

        
650

2316 GIRARD-PERREGAUX -Vintage- Referenza 4799.51 Movimento a carica automatica. 
Cassa in oro giallo 18kt con diametro da 35mm. Dial bianco a numeri romani neri. Ore 
e minuti al centro. Finestra per la data al 3. Cinturino non originale ma fibbia originale 
probabilmente in oro (non marcato). Fondello a pressione in oro 18kt. Vetro plexiglas.  
Peso lordo complessivo 35g. 1990Ca. Segnatempo in perfetto stato conservativo, pari 
al nuovo, fondo di magazzino. Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere 
funzionante ma il movimento non è stato testato per la precisione del tempo. 

        
500
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2317 AUDEMARS PIGUET Royal Oak Offshore Chronograph -T3- Edizione limitata. Referenza 
25863TI.OO.A001CU.01. Numero di serie F-005XX. Movimento a carica automatica 
2226/2840. Cassa in titanio con diametro da 48mm. Dial antracite a 3 contatori con 
secondi in piccolo al 12. Pulsanti per azionamento e settaggio del cronografo a pompa 
con protezione. Cinturino in pelle originale con fibbia ad ardiglione in titanio anch’essa 
originale. Fondello in titanio. Vetro zaffiro. Serie recente.  Orologio pari al nuovo, non si 
apprezzano segni di usura. Segnatempo venduto con corredo completo composto da: 
scatola originale, controscatola, certificato di autenticità e esclusività, garanzia origina-
lene trilogia in DVD del film Terminator. Questa referenza è stata indossata da Arnold 
Schwarzenegger per il film “Terminator 3”.

   
17.500
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2318 PENERAI Luminor Power Reserve -PAM00028- Referenza OP6508. Numero di serie BB 
97XXXX. A3XX/500.  Movimento SOPROD 9040 a carica automatica. Cassa in PVD con 
diametro da 44mm. Dial nero con indici a bastone luminescenti. Ore, minuti e secondi 
al centro. Indicatore di carica al 6. Finestra per la data al 3. Bracciale originale in gomma 
con fibbia ad ardiglione anch’essa originale. Segnatempo NOS mai indossato venduto 
con garanzia originale e scatola Panerai.  Al momento della catalogazione l’orologio 
risulta essere funzionante ma il movimento non è stato testato per la precisione del 
tempo. 

     
5.200
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2319 FRANCK MULLER Endurance 24. Referenza 96.01. Edizione limitata; esemplare n. 2XX. 
Cal. Lemania a carica manuale. Cassa in acciaio con diametro da 37mm. Dial nero con 
numeri arabi luminescenti e grafiche rosse. Ore e minuti al centro, secondi in piccolo al 
9. Funzione cronografo con tasti a pompa. Vetro minerale. Cinturino originale e fibbia 
anonima 1997 Ca. Eccellente stato di conservazione. Al momento della catalogazione 
l’orologio risulta essere funzionante ma il movimento non è stato testato per la preci-
sione del tempo 

        
800
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2320 IWC Novecento -Pluricomplicato- Referenza 3545. Numero di serie 239XXXX.  Cal.32062 
a carica automatica. Cassa rettangolare in oro con diametro da 27x42mm.  Dial bianco a 
4 contatori (a ore 12 troviamo calendario settimanale, a ore 3 indicatore delle fasi lunari, 
a ore 6 calendario giornaliero, a ore 9 il calendario mensile), finestra per la data a ore 
10. Ore e minuti al centro. Bracciale in oro giallo 18kt con chiusura a farfalla (Coevo ma 
non originale). Fondello in oro con lieve incisione. Vetro zaffiro. Anno 1988. Peso lordo 
complessivo 120g. Ca. Orologio in eccellenti condizioni estetiche. Venduto completo 
di tutto; scatola originale dell’epoca (con alcuni segni d’usura), porta orologio morbido 
marcato IWC, fazzoletto detergente in microfibra, atto di proprietà timbrato dal riven-
ditore, garanzia originale IWC, doppio service ufficiale rispettivamente nel 2002 e nel 
2007 e conclude il set il suo cinturino originale in pelle (in eccellente stato conservativo), 
con fibbia originale IWC in oro giallo 18kt. all’interno della scatola vi è inoltre una ma-
glia aggiuntiva per il cinturino in oro.  Al momento della catalogazione l’orologio risulta 
essere funzionante ma il movimento non è stato testato per la precisione del tempo.

     
6.000
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2321 IWC INGENIEUR Referenza IW323906. Numero di serie 38XXXXX. Cal. 30110 a carica 
automatica. Cassa in acciaio con diametro da 40mm. (escluse spallette di protezione 
alla corona di carica). Dial bianco con indici laminati in oro. Ore, minuti e secondi al 
centro, Finestra per la data al 3. Bracciale in acciaio con chiusura deployante originale. 
Fondello in acciaio. Vetro zaffiro. Anno 2015. Orologio in eccellente stato conservativo, 
pari al nuovo, venduto garanzia originale e scatola IWC.  Al momento della cataloga-
zione l’orologio risulta essere funzionante ma il movimento non è stato testato per la 
precisione del tempo.

     
4.000

2322 IWC INGENIEUR Referenza IW323904. Numero di serie 38XXXXX. Cal. 30110 a carica 
automatica. Cassa in acciaio con diametro da 40mm. (escluse spallette di protezione 
alla corona di carica). Dial bianco con indici a bastone applicati. Ore, minuti e secondi al 
centro. Finestra per la data al 3. Bracciale in acciaio con chiusura deployante originale. 
Fondello in acciaio. Vetro zaffiro. Anno 2015. Orologio in eccellente stato conservativo, 
pari al nuovo, venduto con corredo completo composto da: garanzia originale, scatola, 
controscatola,  libretto d’istruzioni e perfino primo acquisto di vendita da concessiona-
rio Italiano.  Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere funzionante ma il 
movimento non è stato testato per la precisione del tempo.

     
3.800
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2323 IWC GST Perpetual Calendar -Pluricomplicato- Referenza 3756. Numero di serie 
28XXXXX. Movimento a carica automatica. Cassa in titanio con diametro da 44mm. 
Dial nero a 4 contatori (a ore 12 troviamo l’indicatore delle fasi lunari, a ore 3 calendario 
giornaliero, a ore 6 calendario mensile, a ore 9 il calendario settimanale), finestra per 
la data annuale al 7.  Ore e minuti al centro. Bracciale in titanio con chiusura a farfalla 
originale. Fondello in titanio a pressione. Vetro zaffiro. Anno 2012. Orologio NOS, mai 
indossato lievissimi hairlines su bracciale dovuti allo scorrere del tempo. Segnatempo 
venduto con scatola originale dell’epoca (con alcuni segni d’usura), controscatola e ga-
ranzia originale. Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere funzionante 
ma il movimento non è stato testato per la precisione del tempo.

     
6.500
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2324 IWC Da Vinci. Referenza 1850. Numero di serie 23XXXXX.  Cal. 8591 a carica automati-
ca. Cassa in acciaio con diametro da 36mm. Dial bianco con indici a bastone applicati. 
Ore, minuti e secondi al centro. Finestra per la data al 3. Bracciale e fibbia ad ardiglione 
non originali. Fondello a vista con protezione ad apertura laterale in oro 18kt. Vetro 
plexiglas. Anno 2005. Orologio in eccellente stato conservativo, venduto con garanzia 
cartacea timbrata nel 2005. Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere 
funzionante ma il movimento non è stato testato per la precisione del tempo.

     
1.500

2325 IWC. Da Vinci. Referenza IW4523. Numero di serie 32XXXXX.  Movimento a carica au-
tomatica. Cassa tonneau in acciaio con diametro da 36X45mm.  Dial panna con indici 
a bastone applicati. Ore, minuti e secondi al centro. Finestra per la data al 3. Bracciale 
originale in acciaio a maglia Milano con chiusura a farfalla originale. Fondello in acciaio 
chiuso da viti. Vetro zaffiro 2005Ca. Orologio in buono stato conservativo, venduto con 
libretto d’istruzioni e service ufficiale datato 2010.  Al momento della catalogazione l’o-
rologio risulta essere funzionante ma il movimento non è stato testato per la precisione 
del tempo.

     
1.000
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2326 IWC. Da Vinci Referenza IW546101. Numero di serie 33XXXXX.  Movimento a carica 
automatica. Cassa tonneau in acciaio con diametro da 41mm. Dial nero con indici a 
bastone argentati. Ore, minuti e secondi al centro. Finestra per la data al 3. Bracciale 
originale con fibbia ad ardiglione anch’essa originale. Fondello a vista. Vetro zaffiro 
2010 Ca. Orologio NUOVO, fondo di magazzino venuto con scatola originale, libret-
to d’istruzioni, panno marcato IWC, cartellino originale di vendita ancora attaccato al 
bracciale e garanzia originale.  Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere 
funzionante ma il movimento non è stato testato per la precisione del tempo.

     
2.200
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2327 IWC. Portofino. “Scheletrato”. Referenza 2701. Movimento in ottone dorato n. 2139374 
Cal. 2717 a carica automatica Cassa in oro giallo 18kt con diametro da 34mm. Dial “a vi-
sta” con numeri romani neri all’estremità. Fondello con movimento a vista. Cinturino in 
pelle e chiusura deployante originale in oro 18kt. Vetro minerale. Anno 1984. Orologio 
in ottime condizioni generali con lievi segni di ossido sulla cassa. Segnatempo venduto 
con garanzia originale e porta documenti.

     
3.000
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2328 BULGARI Octo Finissimo -Special Edition- ARABIC DIAL. Referenza 103023. Numero di 
serie BU2XXXX. Movimento BVL 138 (thin caliber) a carica automatica. Cassa ottago-
nale in titanio con diametro da 40mm. Dial grigio con grandi numeri verdi arabi. Ore e 
minuti al centro, secondi in piccolo 7. Bracciale integrato alla cassa completamente in 
titanio con chiusura a farfalla. Fondello a vista. Serie recente. Orologio nuovo venduto 
con scatola e garanzia originale.

   
15.200
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2329 BULGARI Octo Finissimo -Special Edition- ARABIC DIAL. Referenza 103301. Numero di 
serie BUAXXXX. Movimento BVL 138 (thin caliber) a carica automatica. Cassa ottago-
nale in titanio con diametro da 40mm. Dial blu con grandi numeri arabi argentati. Ore 
e minuti al centro, secondi in piccolo 7. Bracciale integrato alla cassa completamente in 
titanio con chiusura a farfalla. Fondello a vista. Serie recente. Orologio nuovo venduto 
con scatola e garanzia originale.

   
16.000
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2330 BULGARI Octo -Scheletrato- Referenza 103126. Numero di serie BU2XXXX. Movimento 
BVL 128 SK a carica manuale. Cassa ottagonale in ceramica con diametro da 40mm. 
Dial skeleton con movimento visibile anche frontalmente. Ore e minuti al centro, secon-
di in piccolo 7. Bracciale integrato alla cassa completamente in ceramica con chiusura 
a farfalla. Fondello a vista. Serie recente. Orologio pari al nuovo, forse indossato 4-5 
volte, venduto con scatola e garanzia originale.

   
15.600
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2331 BULGARI Octo -Cronografo- GMT 10th Anniversary. Referenza 103673. Numero di se-
rie BU3XXXX. Movimento BVL 318 SK a carica automatica. Cassa ottagonale in titanio 
con diametro da 40mm. Dial grigio a 3 contatori. Ore e minuti al centro, secondi in 
piccolo 9. Funzione cronografo. Bracciale integrato alla cassa completamente in titanio 
con chiusura a farfalla. Fondello a vista. Serie recente. Orologio nuovo, venduto con 
scatola e garanzia originale.

   
15.600



collectible watches

 169

Lotti 2328-2331



170 

orologi da collezione

2332 PORSCHE DESIGN -BY IWC- “Moonphase e bussola”. Referenza 3551. Numero di serie 
25XXXXX. Movimento a carica automatica. Cassa in alluminio con diametro da 39mm.  
Dial nero con indici a bastone luminescenti. Ore, minuti e secondi (sfera rossa) al centro. 
Indicatore delle fasi lunari al 12. Finestra per la data al 3. Premendo simultaneamente i 
pulsanti ad ore 5 e 7, si accede alla parte sottostante dell’orologio dove è presente uno 
specchio ed una bussola. Bracciale e fibbia ad ardiglione originale. Vetro plexiglas 1990 
Ca.  Eccellente stato di conservazione, pari al nuovo. Segnatempo accompagnato da 
doppio service ufficiale fatto rispettivamente nel 2006 e nel 2011.  Al momento della 
catalogazione l’orologio risulta essere funzionante ma il movimento non è stato testato 
per la precisione del tempo 

     
1.500

2333 PORSCHE DESIGN -BY IWC- Referenza 3320. Numero di serie 24XXXXX.  Movimento 
al quarzo. Cassa in acciaio con diametro da 33mm. Dial nero con indici a bastone 
luminescenti. Ore, minuti e secondi (sfera rossa) al centro. Finestra per la data al 3. 
Bracciale in gomma originale adatto a polsi con diametro pari o inferiore a 82mm con 
chiusura deployante in acciaio originale. Vetro minerale 1995 Ca.  Eccellente stato di 
conservazione, pari al nuovo, lievissimi hairlines alla deployante.  Al momento della 
catalogazione l’orologio risulta essere funzionante ma il movimento non è stato testato 
per la precisione del tempo 

        
300



collectible watches

 171

2334 TUDOR Big Block Referenza 79180. Numero di serie B5XXXXX. Cal. 7750 a carica au-
tomatica. Cassa in acciaio con diametro da 44mm (incluse le spallette di protezione alla 
corona). Dial bianco con indici applicati argentati.  Funzione cronografo a 3 contatori a 
contrasto neri. Ore e minuti al centro. Secondi in piccolo al 9. Pulsanti per azionamento 
e settaggio del cronografo a vite.  Bracciale Oyster in acciaio 78360, finali 589. Codice 
clasp R7. Vetro plexiglas. Anno 1993. Segnatempo in eccellente stato conservativo ven-
duto con garanzia originale. Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere 
funzionante ma il movimento non è stato testato per la precisione del tempo.  

     
5.500

2335 TUDOR Black Bay. Referenza 79230B. Numero di serie I8XXXXX. Cal.MT5602 a carica 
automatica. Cassa in acciaio con diametro da 41mm. Dial nero con indici luminescenti. 
Ore, minuti e secondi al centro. Bracciale Oyster in acciaio con chiusura deployante.  
Fondello in acciaio. Vetro zaffiro. Anno 2019. Segnatempo in buono stato conservativo 
con lievissimo graffio al vetro e con problema alla corona venduto con scatola originale, 
controscatola, garanzia, cinturino NATO (in dotazione nella scatola), libretti d’istruzioni 
e due maglie aggiuntive per bracciale Oyster. Al momento della catalogazione l’orolo-
gio risulta essere funzionante ma è fortemente consigliata la revisione.

     
2.800
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2336 TUDOR Jumbo Referenza 90800. Numero di serie 92XXXX. Cal.2784 a carica automa-
tica. Cassa in acciaio con diametro da 37mm. Dial nero con indici a bastone applicati. 
Ore, minuti e secondi al centro. Finestra per la data al 3. Bracciale e chiusura non origi-
nali.  Fondello marchiato esternamente Rolex ed interamente Tudor (cosa normale per 
l’epoca). Vetro plexiglas. 1980Ca. Segnatempo in eccellente stato conservativo, alcuni 
hairlines al fondello. Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere funzio-
nante ma il movimento non è stato testato per la precisione del tempo.  

        
700

2337 LONGINES Conquest. Cal.291 a carica automatica. Cassa in oro rosa 18kt con diame-
tro da 34mm. Dial argentè con indici laminati in oro. Ore, minuti e secondi al centro. 
Bracciale non originale. Fondello originale in oro rosa 18kt.  Vetro plexiglas 1960 Ca. 
Orologio in buone condizioni generali, venduto in scatola originale dell’epoca. Al mo-
mento della catalogazione l’orologio risulta essere funzionante ma il movimento non è 
stato testato per la precisione del tempo. 

     
1.000
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2338 LONGINES Movimento a carica manuale. Cassa in oro giallo 18kt con diametro da 
32mm. Dial sabbiato con indici a bastone. Ore e minuti al centro. Bracciale originale in 
oro giallo 18kt con chiusura a scomparsa anch’essa in oro 18kt. Vetro minerale. 1970 
Ca. Peso lordo complessivo 81g Ca. Orologio in perfette condizioni estetiche, non si 
apprezzano segni d’ usura venduto in scatola originale dell’epoca. Al momento della 
catalogazione l’orologio risulta essere funzionante ma il movimento non è stato testato 
per la precisione del tempo. 

        
800

2339 LONGINES 30CH Referenza 6234. Movimento n. 8441496 a carica automatica. Cassa 
in oro giallo 18kt con diametro da 38mm Dial panna con indici applicati. Gioco sfere 
dorato. Funzione cronografo a due contatori con secondi al 9. Tasti per azionamento 
e settaggio del cronografo rettangolari in oro giallo 18kt. Scala tachimetrica stampata 
all’estremità del quadrante. Bracciale in oro 18kt coevo ma non originale con chiusura a 
gioiello. Fondello in oro giallo 18kt. a pressione inciso internamente “6234-4-17” Vetro 
plexiglas. 1960 Ca. Peso lordo complessivo 84g Ca. Segnatempo in eccellente stato 
conservativo.

     
2.000
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2340 LONGINES 30L. Movimento a carica automatica. Cassa in oro 18kt da 34mm. Dial 
antracite con indici a bastone argentati. Ore e minuti al centro.  Secondi in piccolo al 
6. Lunetta probabilmente non “factory”. Cinturino e fibbia non originali.  Fondello in 
oro 18kt a pressione. Vetro plexiglas. Peso lordo complessivo 22g. 1980 Ca. Eccellente 
stato di conservazione, lievi segni d’usura al quadrante. Al momento della cataloga-
zione l’orologio risulta essere funzionante ma il movimento non è stato testato per la 
precisione del tempo. 

        
500

2341 LONGINES. Orologio da tasca. Cassa unica in oro giallo 18kt con diametro da 50mm. 
Dial panna a grandi numeri arabi neri. Ore e minuti al centro. Secondi in piccolo al 6. 
Peso lordo complessivo 65,2 Ca. Buono stato di conservazione con segni di usura al 
quadrante ma certamente originale dell’epoca. 1950 Ca. Al momento della cataloga-
zione l’orologio risulta essere funzionante ma il movimento non è stato testato per la 
precisione del tempo.

        
450
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2342 LONGINES. Orologio da tasca “Grand Prix”, tripla cassa in oro giallo 18kt, con dia-
metro da 49mm, n. di cassa 4772684. Movimento n.4772684. Dial smaltato bianco a 
grandi numeri arabi dorati. Secondi in piccolo al 6. Peso lordo complessivo 72g ca. 
Segnatempo in eccellente stato conservativo, piccoli segni d’usura al quadrante. Al 
momento della catalogazione l’orologio risulta essere funzionante ma il movimento 
non è stato testato per la precisione del tempo.

        
600

2343 LONGINES -Orologio gioiello- Oro bianco 18kt peso lordo 32,5g. Oggetto tempesato 
di diamanti taglio brillante (1,85 kt Ca) a cui si aggiungono n.5 zaffiri blu.  Apertura a 
libro per accedere al piccolo orologio che presenta un movimento a carica manuale. 
Bracciale in oro bianco. Il segnaempo interno è funzionante, ma non è stato testato per 
la precisione del tempo.

     
1.800
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2344 HUBLOT Classic -Cronografo- Referenza 1620.2. Numero di serie 20XXXX. Movimento 
al quarzo. Cassa in acciaio con diametro da 35mm. Dial bianco a 3 contatori. Ghiera in 
oro giallo con scala tachimetrica incisa. Pulsanti per azionamento e settaggio del cro-
nografo in oro giallo. Secondi e finestra per la data in piccolo al 6. Cinturino in caucciù 
e chiusura deployante originale. Vetro zaffiro. Fondello in acciaio a pressione. 1995Ca. 
Orologio in buone condizioni generali con segni d’usura su ghiera e cinturino (lato 
cassa) ma in eccellente stato la cassa e il quadrante. Al momento della catalogazione 
l’orologio risulta essere funzionante ma il movimento non è stato testato per la preci-
sione del tempo.

        
800

2345 TAG HEUER Monaco. Referenza CW2112 Numero di sere HLXXXX. Movimento 2894-2 
a carica automatica. Cassa quadrata in acciaio con diametro da 38mm. Dial argentè con 
indici a bastone applicati. Funzione cronografo a 3 contatori. Secondi in piccolo al 3. 
Ore e minuti al centro. Finestra per la data al 6. Pulsanti per azionamento e settaggio 
del cronografo a pompa. Cinturino in pelle originale con chiusura deployante in accia-
io. Fondello in acciaio a vite. Vetro zaffiro. Anno 2002. Segnatempo in eccellente stato 
di conservazione, venduto con scatola, controscatola, libretto d’istruzioni e garanzia 
originale. Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere funzionante ma il 
movimento non è stato testato per la precisione del tempo. 

     
1.800
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2346 TISSOT Martini Racing Seastar -Cronografo- Cal. Valjoux 7750 carica automatica. Cassa 
in acciaio con diametro da 38mm. Dial nero a 3 contatori. Ore e minuti al centro, secondi 
in piccolo al 9. Doppia finestra per la data al 3. Tasti per azionamento del cronografo a 
pompa.  Bracciale non originale. Fondello in acciaio. Vetro minerale. 1990 Ca. Orologio 
in eccellenti condizioni estetiche, non si apprezzano segni d’ usura. Al momento della 
catalogazione l’orologio risulta essere funzionante ma il movimento non è stato testato 
per la precisione del tempo. Segnatempo venduto in scatola originale dell’epoca.

        
700

2347 TISSOT -Solo tempo- Movimento a carica manuale. Cassa in oro rosa 18kt con diame-
tro da 34mm. Dial argentè con indici laminati in oro. Ore e minuti al centro, secondi in 
piccolo al 6. Bracciale non originale. Fondello in oro a pressione. Vetro plexiglas 1960 
Ca. Orologio in eccellenti condizioni estetiche. Al momento della catalogazione l’oro-
logio risulta essere funzionante ma il movimento non è stato testato per la precisione 
del tempo. 

        
550
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2348 UNIVERSAL GENEVE -Pluricomplicato- Referenza 21312.  Numero di serie 13XXXXX. 
Movimento a carica manuale. Cassa in acciaio con diametro da 34mm. Dial bianco con 
numeri arabi dorati. Tre contatori; uno per l’indicazione delle fasi lunari (ore 6), uno per 
il calendario (ore 3) ed uno per i secondi (ore 9).  Cinturino in pelle e fibbia originali 
dell’epoca. Fondello a pressione in acciaio. Vetro plexiglas. 1950 Ca. Segnatempo in 
buone condizioni estetiche, segni al fondello quasi impercettibili. Orologio molto raro, 
uno dei primi orologi “complicati” creati dalla Maison svizzera. Esaminare foto  o chi-
dere condition report. Non si accettano resi. Al momento della catalogazione l’orologio 
risulta essere funzionante ma il movimento non è stato testato per la precisione del 
tempo. 

        
700

2349 UNIVERSAL GENEVE -Solo tempo- Over size. Referenza 31254. N. di serie 15XXXXX. 
Cal. a carica manuale. Cassa in acciaio con diametro da 38mm. Dial panna con numeri 
romani dorati. Secondi in piccolo al 6. Corona di carica originale. Bracciale e fibbia non 
originali. Fondello in acciaio a pressione. Vetro plexiglas. 1950Ca. Orologio in ottime 
condizioni generali. Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere funzionan-
te ma il movimento non è stato testato per la precisione del tempo.

        
380
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2350 UNIVERSAL GENEVE  Compax -Cronografo- Referenza 22282. Cal. 283 a carica manua-
le. Cassa in acciaio con diametro da 33mm. Dial originale panna con scala tachimetrica 
e telemetrica stampata all’estremità. 3 contatori con tasti per azionamento e settaggio 
del cronografo rettangolari a pompa. Sfere dauphine azzurre con secondi in piccolo 
al 9. Bracciale in acciaio a maglia Milano  con chiusura clasp non originale ma coevo. 
Vetro plexiglas. Fondello in acciaio a pressione. 1940Ca. Orologio in ottime condizioni 
con quadrante originale dell’epoca. Si fa notare la bellissima patina che dona una gra-
devole aspetto “vintage” all’orologio. Al momento della catalogazione l’orologio risul-
ta essere funzionante ma il movimento non è stato testato per la precisione del tempo.

     
1.500

2351 UNIVERSAL GENEVE Uni Compax -Cronografo- Referenza 32416-5. Numero di serie 
18XXXXX. Cal. 285 a carica manuale. Cassa in acciaio con diametro da 38mm. Dial 
champagne con indici applicati. Doppio contatore con secondi in piccolo al 9. Pulsanti 
per azionamento e settaggio del cronografo rettangolari. Bracciale elastico in acciaio 
non originale ma coevo. Fondello a pressione in acciaio. Vetro plexiglas. 1950 Ca. 
Segnatempo in discrete condizioni estetiche, segni di usura al quadrante.  Al momento 
della catalogazione l’orologio risulta essere funzionante ma il movimento non è stato 
testato per la precisione del tempo. 

        
500
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2352 HAUSMANN. Numero di serie 16-87XXXX. Movimento Ebel cal.78 a carica manuale. 
Cassa ottagonale in oro 18kt con diametro da 25mm. Dial bianco con numeri romani 
neri. Ore e minuti al centro. Cinturino e fibbia non originale. Fondello in oro 18kt a 
pressione. Vetro plexiglas. Peso lordo complessivo 20g. 1970Ca. Segnatempo in buo-
ne condizioni. Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere funzionante ma 
il movimento non è stato testato per la precisione del tempo. 

        
400

2353 HAMILTON -Vintage- Numero di serie 7071. Movimento al quarzo.  Cassa anatomica 
in oro giallo con diametro 25x32mm  Dial panna con indici a bastone alternati a numeri 
arabi dorati. Secondi in piccolo al 6. Ore e minuti al centro. Cinturino e fibbia non ori-
ginali.  Fondello in oro giallo 18kt a pressione.  Vetro minerale. Peso lordo complessivo 
25g. 1980 Ca. Segnatempo in ottime condizioni estetiche, lievi hairlines sulla cassa. 
Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere funzionante ma il movimento 
non è stato testato per la precisione del tempo.

        
400
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2354 MINERVA -Cronografo- Referenza 1335. Movimento a carica manuale. Cassa in acciaio 
con diametro da 35mm. Dial originale “brown” con scala tachimetrica e telemetrica 
stampata all’estremità. Due contatori con tasti per azionamento e settaggio del crono-
grafo a pompa. Secondi in piccolo al 9. Cinturino e fibbia non originali. Vetro plexiglas. 
Fondello in acciaio a pressione. 1940Ca. Orologio in ottime condizioni con quadrante 
originale dell’epoca. Si fa notare la bellissima patina che dona una gradevole aspetto 
“vintage” all’orologio. Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere funzio-
nante ma il movimento non è stato testato per la precisione del tempo.

     
2.700

2355 MINERVA Three Register -Cronografo- Movimento Valioux 72 “VD712” a carica ma-
nuale. Cassa in acciaio con diametro da 37mm. Dial originale panna a 3 contatori 
con tasti per azionamento e settaggio del cronografo a pompa. Secondi in piccolo 
la 9. Cinturino e fibbia non originali. Vetro plexiglas. Fondello in acciaio a pressione. 
1940Ca. Orologio in ottime condizioni con quadrante originale dell’epoca. Si fa notare 
la bellissima patina che dona una gradevole aspetto “vintage” all’orologio. Al momen-
to della catalogazione l’orologio risulta essere funzionante ma il movimento non è stato 
testato per la precisione del tempo.

     
3.500
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2356 BREITLING Chronomat. Referenza 81950. N. di serie 67XX. Movimento Breitling 13 cal. 
Valjoux 7750 a carica automatica. Cassa in acciaio con diametro da 39mm. Dial nero 
con indici a bastone applicati. Ghiera graduata con inserti in oro 18kt.  Funzione crono-
grafo a 3 contatori. Secondi in piccolo al 9. Ore e minuti al centro. Finestra per la data 
al 3. Tasti per settaggio del cronografo a pompa in oro 18kt. Cinturino in pelle originale 
e fibbia ad ardiglione anch’essa originale. Vetro zaffiro. 1990 Ca.  Segnatempo usato 
ma in buone condizioni estetiche, venduto in scatola originale incompleta e garanzia 
originale. Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere funzionante ma il 
movimento non è stato testato per la precisione del tempo.

     
1.100
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2357 BREITLING Old Navitimer Referenza A35350 N. di serie 31XXXX. Movimento Breitling 
35 cal. Eta 2892-A2- a carica automatica. Cassa in acciaio con diametro da 43mm. Dial 
bianco con indici a bastone applicati e doppia scala tachimetrica all’estremità. Ghiera 
bidirezionale.  Funzione cronografo a 3 contatori. Secondi in piccolo al 3. Ore e mi-
nuti al centro. Finestra per la data al 4. Tasti per settaggio del cronografo a pompa. 
Cinturino in acciaio a maglia Milano con chiusura deployante originale. Vetro zaffiro. 
Serie recente.  Segnatempo in perfette condizioni estetiche, venduto con set comple-
to composto da: scatola originale,  controscatola, garanzia originale e tutti i libretti di 
certificazioni. Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere funzionante ma 
il movimento non è stato testato per la precisione del tempo.

     
2.600
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2358 CARTIER PASHA Seatimer -Cronografo- Referenza 2995. Numero di serie 57XXXXX. 
Cal. 8630 a carica automatica. Cassa in acciaio con diametro da 42mm. Dial nero con 
funzione cronografo a 3 contatori. Secondi in piccolo al 9. Finestra per la data al 4. Tasti 
per azionamento e settaggio del cronografo a pompa.  Ghiera unidirezionale. Bracciale 
in acciaio con rivestimento in gomma con chiusura a scomparsa originale. Vetro zaffi-
ro. Anno 2008. Orologio in buone condizioni estetiche sia di cassa che di bracciale, il 
pulsante ad ore 4 per settaggio del cronografo è stato sostituito ed ora è funzionante 
(nella scatola è presente quello originale).  venduto con scatola COWA0043 portadocu-
menti, libretti, CD e garanzia Cartier. Al momento della catalogazione l’orologio risulta 
essere funzionante ma il movimento non è stato testato per la precisione del tempo.

     
3.300

2359 CARTIER Pasha de Cartier. Referenza 1991. Numero di serie M1XXXXX. Movimento a 
carica automatica. Cassa in oro 18kt con diametro da 38mm. Dial panna a grandi nume-
ri arabi neri. Finestra per la data al 4. Grande corona di carica con caratteristica pietra 
blu a taglio cabochon.  Bracciale in pelle con fibbia ad ardiglione originale. Fondello 
chiuso da viti. Vetro minerale. 1990 Ca. Buono stato di conservazione generale. Al mo-
mento della catalogazione l’orologio risulta essere funzionante, ma il movimento non è 
stato testato per la precisione del tempo.

     
4.400
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2360 CARTIER Pasha de Cartier -Cronografo- Referenza 1032. Movimento al quarzo. Cassa 
in acciaio con diametro da 38mm. Dial panna con contatori senape. Indici e sfere lu-
minescenti. Finestra per la data al 6. Tasti per settaggio e azionamento del cronografo 
a pompa con caratteristica pietra blu a taglio cabochon, ripresa anche dalla corona di 
carica. Lunetta in oro 18kt. Bracciale in pelle con chiusura deployante coevo ma non 
originale. Fondello chiuso da viti. Vetro minerale. 2000 Ca. Buono stato di conservazio-
ne generale con sfere sostitute negli anni. Al momento della catalogazione l’orologio 
risulta essere funzionante, ma il movimento non è stato testato per la precisione del 
tempo.  

     
1.700

2361 CARTIER Baignoire. Referenza 78094.  Numero di serie 78XXXXXXX. Movimento a ca-
rica manuale. Cassa tonneau in oro giallo 18kt con diametro da 23mm. Ghiera e corona 
di carica tempestate da diamanti (aftermarket). Dial bianco con grandi numeri arabi 
neri. Ore e minuti al centro. Corona di carica con caratteristica pietra blu a taglio cabo-
chon.  Bracciale in pelle con deployante in oro 18kt, entrambi originali. Vetro plexiglas. 
1985 Ca. Eccellente stato di conservazione generale. Al momento della catalogazione 
l’orologio risulta essere funzionante, ma il movimento non è stato testato per la preci-
sione del tempo. 

     
4.200
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2362 CARTIER Santos Dumont. Referenza 1575. Edizione limitata (l’esemplare proposto è 
uno dei primissimi prodotti, chiedere condizioni report per avere numero di serie esat-
to). Movimento a carica manuale. Cassa in platino con misure 27x36mm. Dial panna 
guilloché con ore e minuti al centro. Cinturino in pelle originale con chiusura deployan-
te in oro bianco, anch’essa originale.  Fondello in platino. Al momento della cataloga-
zione l’orologio risulta essere funzionante ma il movimento non è stato testato per la 
precisione del tempo. Segnatempo nuovo, mai indossato, venduto con scatola Cartier 
e garanzia  da compilare.

   
13.000
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2363 CARTIER  Santos Galbée Referenza 9057930. Movimento al quarzo. Cassa in acciaio 
con misure 24x35mm. Dial bianco con numeri romani argentati. Ore e minuti al centro. 
Bracciale originale in acciaio. Chiusura a farfalla. Corona con caratteristica pietra blu a 
taglio Cabochon.  Anno 1993. Oggetto usato in eccellente stato conservativo, venduto 
con garanzia originale, libretti Cartier, porta documenti e scatola originale. Al momento 
della catalogazione l’orologio risulta essere funzionante ma il movimento non è stato 
testato per la precisione del tempo. 

     
1.300

2364 CRONEX -Cronografo- Movimento a carica manuale. Cassa in acciaio con diametro 
da 31mm.  Dial argentè a 2 contatori con numeri arabi e scala tachimetrica stampata 
all’estremità. Secondi in piccolo al 9. Tasti per azionamento e settaggio del cronografo 
a pompa. Fondello a pressione in acciaio. Cinturino non originale. 1960Ca. Eccellente 
stato di conservazione. Ultima revisione effettuata nel 2018. Al momento della catalo-
gazione l’orologio risulta essere funzionante ma il movimento non è stato testato per la 
precisione del tempo. 

        
200
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2365 VINTAN -Cronografo- Movimento a carica manuale. Cassa laminata in oro con diametro 
da 38mm.  Dial senape a 2 contatori con indici laminati in oro. Secondi in piccolo al 9. 
Finestra per la data al 6. Tasti per azionamento e settaggio del cronografo a pompa. 
Fondello a pressione in acciaio. Cinturino non originale. 1960Ca. Discreto stato di con-
servazione.  Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere funzionante ma il 
movimento non è stato testato per la precisione del tempo.

        
200

2366 WALTHAM Orologio da tasca “Occhio di Bue”, tripla cassa in oro giallo 18kt, con dia-
metro da 51mm, n. di cassa A4937. Movimento n.11966078. Dial smaltato bianco a nu-
meri romani neri. Secondi in piccolo al 6. Peso lordo complessivo 117g ca. Segnatempo 
in eccellente stato conservativo. Al momento della catalogazione l’orologio risulta es-
sere funzionante ma il movimento non è stato testato per la precisione del tempo.

     
1.400
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2367 WALTHAM Orologio da tasca doppia cassa in oro rosa 583kt, (14kt) con diametro da 
49 mm, n. di cassa 890. Movimento n.5404773. Dial smaltato bianco a numeri romani 
neri. Secondi in piccolo al 6. Peso lordo complessivo 86g ca. Seconda metà dell’800. 
Segnatempo in discreto stato conservativo, segni di usura al quadrante. Al momento 
della catalogazione l’orologio risulta essere funzionante ma il movimento non è stato 
testato per la precisione del tempo.

        
450

2368 ELGIN Orologio da tasca americano -Ribaltina-   Movimento n.26388176. Numero di 
cassa 969483. Sportellino di apertura anteriore con spostamento del quadrante in asse 
sul lato sinistro. Diametro della cassa da 43mm. Dial dorato con numeri neri arabi. 
Secondi in piccolo al 6. Peso lordo complessivo 58g Ca. Segnatempo in eccellente 
stato conservativo, con sportellino di apertura frontale da verificare. Al momento della 
catalogazione l’orologio risulta essere funzionante ma il movimento non è stato testato 
per la precisione del tempo.

        
450
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2369 PIAGET -Orologio da tasca- Ripetizione ore e quarti su 2 gong, ponte del bilanciere a 
stella con pulsante di blocco al 2. Cassa in oro giallo con diametro da 59mm. decorata 
ai lati. Dial in argento con decorazione guilloché. Sfere Breguet in oro giallo. Fondello 
con decorazione guilloché a soleil. Peso lordo complessivo 129g. 1930 Ca. Buone con-
dizioni generali. Al momento della catalogazione l’orologio risulta essere funzionante 
ma il movimento non è stato testato per la precisione del tempo.

     
1.300

2370 PATEK PHILIPPE -Orologio da tasca da donna- Cassa n. 24366 in oro giallo con dia-
metro da 32mm. Dial in smalto bianco con ore e minuti al centro. Indici neri applicati. 
Ore e minuti al centro. Cassa esterna finemente decorata con rappresentazione della 
Madonna della Seggiola di Raffaello (Palazzo pitti 1514). Peso lordo complessivo 26g. 
Orologio in eccellenti condizioni estetiche venduto in scatola originale e chiave di ri-
carica.

     
2.000
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2371 OROLOGI DA TASCA -Lotto di 3 orologi-  N.1 orologio con cassa in acciaio con dia-
metro da 44mm e dial bianco smaltato, n.1 orologio con cassa in acciaio con diametro 
da 41mm, dial argentato a lavorazione guilloché e ricarica frontale con sfere breguet in 
argento, N.1 orologio con cassa in acciaio e dimetro da 46mm.  1940 Ca. Tutti gli oro-
logi vengono venduti con le relative chiavi di carica, i due orologi con dial bianco hanno 
entrambi delle crepe, mentre risulta essere  buona la conservazione delle casse. Alcuni 
segni di usura tra ore 7 ed ore 10 per il terzo orologio.  Al momento della catalogazione 
l’orologio risulta essere funzionante ma è fortemente  consigliata la revisione.

        
110

2372 BAUME & MERCIER Riviera -Orologio da scrivania- Elegante orologio con movimento 
al quarzo. Diametro da 51mm, dial bianco con indici quadrati laminati in oro e grandi 
numeri romani neri. Ore, minuti e secondi al centro. Finestra per la data al 3. Apertura 
a scatola con appoggio sottostante. 1980 Ca. Buono stato di conservazione con alcuni 
lievi segni di usura, venduto in scatola originale dell’epoca

        
100
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2373 ANGELUS -Orologio da viaggio- Oltre il segna tempo, è presente anche barometro e 
termometro. Oggetto in pelle e ottone con sportello di apertura che diventa base di 
appoggio. Misure 150x100x25mm. Oggetto in buone condizioni generali. Funzionante.

        
250

2374 LE-COULTRE -Orologio da viaggio- Riserva di carica 8 giorni. Oggetto in pelle e ot-
tone con sportello di apertura che diventa base di appoggio. Misure 63x105x25mm. 
Oggetto in discrete condizioni generali. Funzionante.

        
180
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2375 JAEGER LE-COULTRE -Orologio da viaggio- Riserva di carica 8 giorni. Calendario com-
pleto (tripla finestra ad ore 6). Oggetto in pelle e ottone con sportello di apertura che 
diventa base di appoggio. Misure 70x105x25mm. Oggetto in discrete condizioni ge-
nerali. Funzionante.

        
320

2376 OTTAVIANI -Orologio da tavolo- Igrometro, orologio, termometro laminato in argento 
925 e legno. Movimento al quarzo. I tre quadranti sono bianchi con numerazione araba 
e romana. Misure 95x225x60mm. Oggetto nuovo venduto in scatola originale.

          
50
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accendini da collezione

2377 ZIPPO -Harley Davidson- BRASS PUZZLE. Edizione limitata. Set di 6 pezzi dorati, ven-
duti in scatola originale. 1996 Ca. Oggetto in condizioni di nuovo.

        
400

ACCENDINI



collectible lighters
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2378 ZIPPO -Harley Davidson- SILVER CHROME PUZZLE. Edizione limitata. Set di 6 pezzi 
argentati, venduti in scatola originale. 1996 Ca. Oggetto in condizioni di nuovo.

        
500

2379 ZIPPO -World War II- Edizione limitata 08537/25000. Commemorazione della II guerra 
mondiale. In particolare: Battle of Britain, Battle of Bulge, Iwo Jima e U.S.S. Missouri. 
Ogni battaglia viene rappresentata su un accendino. Al centro della confezione trovia-
mo anche elemento di onorificenza. Ottimo stato di conservazione, venduto in condi-
zioni di nuovo. 

          
80
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gioielli

2380 SPILLA in oro rosa 18kt a forma di grande farfalla (alta 7,5cm, larga 9,5cm). Le ali ven-
gono adornate con 24 smeraldi (di cui 2 piccoli che formano gli occhi), 22 rubini, 24 
zaffiri (di cui 2 piccoli formano le antenne), mentre nel corpo vengono incastonati 50 
diamanti a taglio brillante. Peso lordo complessivo 49,5g Probabilmente di produzione 
francese 1950 Ca.

     
8.800

GIOIELLI



jewellery
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2381 TIFFANY -Bracciale in oro giallo e platino- lunghezza complessiva 18cm, peso lordo 
complessivo 34g.  Caratura totale 4,46. Oggetto nuovo venduto con copia del docu-
mento originale di vendita TIFFANY & Co. Al prezzo di 27.000,00 CHF.

     
8.000
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gioielli

2382 Bracciale in oro rosa 18kt,  nuovo mai indossato. Lunghezza complessiva 20cm,  lar-
ghezza 3cm. Peso complessivo 45,4 g.

     
2.000

2383 Bracciale in oro giallo 18kt,  nuovo mai indossato. Lunghezza complessiva 20cm,  lar-
ghezza 4cm. Peso complessivo 81,3 g.

     
3.800



jewellery
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2384 DIAMANTE naturale. 2ct. Colore D, purezza IF. Misure 8,30- 8,38 x4,85mm.  Sigillato. 
Garanzia IGI datata 29 marzo 2022.

   
43.200

2385 SPILLA a farfalla in oro 18kt con diamanti taglio brillante e zaffiri (peso lordo com-
plessivo 16,9g Ca.) abbinati a un paio d’orecchini a cupola in oro 18kt, anch’essi con 
diamanti taglio brillante e zaffiri (peso lordo complessivo 18,80g Ca.). Buono stato di 
conservazione

     
1.100
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argenteria

2386 CANDELIERE a tre fiamme con daino in argento. Anni ’50. Manifattura Ghisoni-
Maldifassi Milano. 950 g.  Ca.

        
900

ARGENTERIA



silverware
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2387 SALIERA -Lotto di due oggetti- Base in argento con monogramma “GC” e estremità 
superiore in vetro blu con finiture dorate. Esaminare foto, non si accettano resi.

        
170

2388 CESTINO con manico in argento con inserto in vetro, punzoni argentiere Odiot Parigi-
Minerva. Peso lordo complessivo 286g. Ca.

        
300



202 

argenteria

2390 SCATOLA in argento con inserto in vetro. Argentiere Odiot Parigi inciso per esteso e 
punzone Minerva. Peso lordo complessivo 334g. Ca

        
350

2389 BOCCALE in argento con inserzioni di monete antiche di area Germanica punzone 835. 
Peso lordo complessivo 900g. Ca.

        
900
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2391 Pendola a portico in bronzo dorato di Epoca Direttorio – 1795-1800 ca. con fregi di 
Vittorie alate e Pegasi. Movimento con pendolo a compensazione e sospensione a 
coltello. Movimento funzionante. Misure cm. 43,4X24,5X16. Progetto della pendola di 
Pierre de La Mésangère, Museo Carnavalet, Parigi -LA PENDULE FRANCAISE, Pierre 
Kjellberg  Pag. 373

     
3.100

OGGETTI D’ARTE – PENDOLE
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oggetti d’arte – pendole

2392 Pendola in bronzo dorato di Epoca Restaurazione – 1820 ca. Raffigurante una Lira con 
ai lati due cigni ed al centro la figura di Apollo. Piedi a forma di Delfino. Misure cm. 
57X27X16,5. All’interno, a retro della mostra, firma coeva ad inchiostro    <em>“Breguet 
à Paris“</em> – Elementi numerati con 3715. Movimento parigino con sospensione a 
filo funzionante. -PATRIMONIO NAZIONALE FRANCESE – Numero Inventario GML-
2859 -LE PENDULES DU MOBILIER NATIONAL – Dumonthier - Tav. 53 -LA PENDULE 
FRANCAISE, Pierre Kjellberg  pag. 425 -Asta di Cambi – Genova – 13 Giugno 2017 – 
Lotto 398

     
4.500

2393 Pendola in bronzo dorato di Epoca Direttorio – 1800 ca. Mercurio, in questo caso, 
rappresenta l’ allegoria del commercio navale. Base in bronzo rivestita di porfido rosso 
d’Egitto dello spessore di 3 mm. ca. Piedi a trottola. Movimento funzionante .Misure 
cm. 38X30X10,5.  Movimento parigino di 8 gg. Con sospensione a filo con due campa-
ne e suoneria a rastrello di ore e quarti; firmato “ Robert & Courvoisier” n° 9943. Mostra 
firmata sul retro “ Mercure “. - LA PENDULE FRANCAISE – Pag. 343 - Die Französische 
Bronzeuhr, Elke Niehüser - Pag. 142/143

     
3.500
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2394 Pendola in bronzo dorato di Epoca Luigi XVI – 1780 ca. Allegoria dell’Astronomia. 
trottola. Attribuibile al bronzista Robert Osmond. Misure 40 X 28,5 X 16,3 Movimento 
parigino di 8 gg. con sospensione a filo firmato. </em>“Ageron / A  PARIS ”</em> 
funzionante. Ageron François maestro orologiaio nel 1741. Asta di Khon – Parigi – 21 
Ottobre 2013 – Lotto 58.

     
3.100

2395 Orologio da viaggio del tipo “Marescialla” in bronzo dorato di Epoca Consolare 1795-
1800 ca. con fregi musicali. Movimento con scappamento a verga e carica di un gior-
no.  Grande e piccola suoneria; ore e quarti, ripetizione e sveglia. Funzionante. Misure 
cm. 23,5 X14,3 X 10,5. -LA PENDULE POUR L’ OFFICIER n-Le Collezioni, Orologi – 
Bompiani – Pag. 135

     
5.000
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oggetti d’arte – pendole

2396 Pendola in bronzo dorato di Epoca Impero – 1810 ca. Raffigurante il carro di Psyche 
guidato da Amore, detta anche “ Pendola dell’ Imperatrice Giuseppina” Misure 
cm. 45X34X10. Movimento parigino con sospensione a filo funzionante. -DIE 
FRANZÖSISCHE BRONZEUHR  Pag. 126 -Asta di Vassy & Jalenques – Clermont Ferrand 
FR – Lotto 420

     
3.500
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2398 Marescialla in bronzo dorato di Epoca Restaurazione – 1820 ca. Decorazioni ottenute 
in fusione. Carica di otto giorni, scappamento ad ancora; grande e piccola suoneria, ri-
petizione e sveglia. Firmata “COURVOISIER & COMP.E / CHAUX DE FONDS”. Firmato 
anche sulla platina posteriore. Funzionante. Misure cm. 18,5X15,5X11,5.

     
2.500

2397 Cartel d’alcova di Epoca Luigi XVI attribuito al bronzista Robert Osmond è firmato 
GILLE L’AINE / A PARIGI (1723-1784).  Suono delle ore a tiraggio. Funzionante. Misure 
46 x 21,8 x 9,5. Disegno del cartel facente parte della Raccolta Doucet  N° 52 è de-
positato presso la Biblioteca Nazionale di Parigi. -LE PIU’ BELLE PENDOLE FRANCESI 
– Pag. 139

     
4.500
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